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زنجانی واقعا زندان است؟

حمایت سه کشور آسیای مرکزی از حاکمیت قبرس

پایان راه برای پان ترکیسم اردوغان؟
سیداحمد کاظمی

در یک شکست بزرگ برای ترکیه، سه جمهوری آسیای مرکزی 
شامل قزاقستان، ترکمنستان و ازبکستان که از اعضای سازمان 
)باصطلاح( کشــورهای ترک هستند )OTS(، حمایت خود را از 
حاکمیــت قبرس اعلام کردند. این رویکرد، عملًا به تلاش های 
آنکارا برای اســتفاده از ســازمان قومی موســوم به »سازمان 
کشــورهای ترک« به عنوان ابزاری برای به رســمیت شناختن 

قبرس شمالی یا قبرس ترک نشین اشغالی پایان می دهد.
در بیانیه مشــترکی پس از نشست سران اتحادیه اروپا و آسیای 
مرکزی در ســمرقند در ۴ آوریل، ســه کشور آســیای میانه به 
صراحــت قطعنامه های ۵۴۱ )۱۹۸۳( و ۵۵۰ )۱۹۸۴( شــورای 
امنیت سازمان ملل متحد را تأیید کردند. این قطعنامه ها اعلامیه 

یکجانبه ترکیه در سال ۱۹۸۳ مبنی بر تأسیس “جمهوری ترک 
قبرس شمالی” )TRNC( را محکوم می کند و از اعضای سازمان 

ملل می خواهد آن را به رسمیت نشناسند.
در  بیانیه مشــترک دولت های آســیای مرکزی با اتحادیه اروپا 
آمده است: »ما بر تعهد قوی خود به قطعنامه های ۵۴۱ )۱۹۸۳( 
و ۵۵۰ )۱۹۸۴( شــورای امنیت سازمان ملل متحد تأکید کردیم. 
ما تأکید کردیم که مشارکت در چارچوب های همکاری منطقه ای 
بایــد به طور کامل به قواعــد بین المللی احترام بگذارد که برای 

ارتقای روابط اتحادیه اروپا و آسیای مرکزی ضروری است.«
شورای امنیت سازمان ملل متحد قطعنامه ۵۴۱ را در ۱۸ نوامبر 
۱۹۸۳ به تصویب رســاند. این قطعنامه از همه کشورها خواست 
“به حاکمیت، اســتقلال، تمامیت ارضی جمهوری قبرس احترام 

بگذارنــد” و هیچ دولت دیگــری در این جزیــره به جز دولت 
جمهوری قبرس را به رسمیت نشناسند.

قطعنامه ۵۵۰، که در ۱۱ مه ۱۹۸۴ به تصویب رسید، فعالیت های 
جدایی طلبانه غیرقانونی در بخش اشغالی قبرس توسط ترکیه را 
محکوم کرد و از سایر کشورهای عضو خواست تا نهاد غیرقانونی 

شمال قبرس را به رسمیت نشناسند.
علاوه بر این، چند روز بعد از این بیانیه مشــترک؛ قزاقســتان، 
ازبکستان و ترکمنســتان نیز ســفیرانی را به جمهوری قبرس 
منصوب کردند و عملًا جمهوری قبرس را به رسمیت شناختند.

این تغییر راهبردی ناگهانی و غیرمنتظره توسط سه کشور آسیای 
میانه، پایان تلاش های دو ساله ترکیه برای به رسمیت شناساندن 
“جمهوری خودخوانده  ترک قبرس شــمالی” )TRNC(  توسط 

این کشورها را نشان می دهد.
قزاقستان و ازبکســتان به همراه ترکیه، جمهوری آذربایجان و 
قرقیزستان اعضای سازمان کشورهای ترک )OTS( هستند، در 
حالی که مجارســتان، ترکمنستان وجمهوری خودخوانده فبرس 

شمالی قبرس شمالی، وضعیت ناظر را در این سازمان دارند
. ترک ها و روس ها همواره برای تسلط بر این منطقه در رقابت 

و تلاش بوده اند.
در قرن نوزدهم، با گســترش امپراتوری روسیه به سمت جنوب 
در آســیای مرکزی، این کشــورها به تدریج تحت نفوذ روسیه 

تزاری قرار گرفتند.
ادامه در صفحه2  



2
سه شنبه 2 دی 1402/   سال هفتم  /   شماره 2026

Vol.3.No.2025/ April 22.2025

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

بازگشت مرد میلیون دلاری به تنظیمات کارخانه؛

زنجانی واقعا زندان است؟
مظاهر گودرزی

 کســی که تا پای چوبه اعدام رفت حالا از 
تومانی  میلیارد  ده  چند  سرمایه گذاری های 
خودش خبر می دهــد، گاهی در حوزه رمز 
ارز، گاهــی خطوط هوایــی، نفت و حالا 
حمــل و نقل ریلی، آن طورکه گفته شــده 
او می خواهــد ۶۴ هزار میلیــارد تومان در 
صنعت حمل و نقل ســرمایه گذاری کند، 
این درحالی ست که طی یک سال گذشته 
بارها خبر آزادی او از زندان رسانه ای شده 

و بلافاصله تکذیب شده است.
بابک زنجانی بازداشت شد

نام بابــک زنجانی بعد از تشــکیل دولت 
یازدهم شنیده شــد؛ دولت حسن روحانی 
کــه قصد داشــت تحریم ها را کنــار بزند 
باید با کاســب های تحریم مقابله می کرد، 
کسانی که ســال ها از کنار تحریم به نانی 
رســیدند به بهانه رفع تحریم ها باید کنار 
گذاشته می شــدند، اخذ مبلغ قابل توجهی 
ارز از بانک مرکزی و عدم بازپرداخت کامل 
آن و فروش مبلغ قابل توجهی ارز در بازار 
آزاد و همچنین عــدم بازپرداخت مابه ازای 
مبلغ نفت دریافتی، نقطه شــروع پیگیری 
پرونده بابک زنجانــی در قوه قضائیه بود. 
پس از بررســی گزارش از ســوی مراجع 
قضائــی، بابک زنجانی با نام کامل »بابک 
مرتضی زنجانی« در تاریــخ نهم دی ماه 

سال ۱۳۹۲، بازداشت شد.
تمام اتهامات بابک زنجانی

دی ماه ســال ۱۳۹۳، قرار مجرمیت بابک 
زنجانی صادر شــد، افســاد فی الارض از 
طریق اخلال در نظام اقتصادی با رهبری 
شــبکه ســازمان یافته، اســتفاده از سند 
مجعول، پولشویی کلان و عمده با علم به 
مؤثر بودن و ضربه زدن به نظام اقتصادی 
کشور، کلاهبرداری گسترده از چند بانک و 
وزارت نفت، جعل ۲۴ فقره اســناد بانکی و 
پولشویی به مبلغ ۱ میلیارد و ۹۶۷ میلیون 
و ۵۰۰ هزار یورو و نشــر اکاذیب، از جمله 

اتهامات او بود.
حکم صادر شد؛ اعدام

بعد از تفهیم اتهام به بابک زنجانی جلسات 
رســیدگی به اتهامات او شــروع شد، سال 
۱۳۹۴ قاضی صلواتی رئیس دادگاهی شد 
که قرار بود به یکی بزرگترین پرونده های 
اختلاس در کشور رسیدگی کند، البته قبل 
از این که در این ســال ها پرونده مربوط به 
چای دبش رونمایی شود. دادگاه رسیدگی 
به اتهامات بابک زنجانی بعد از ۲۶ جلســه 
در همان ســال ۱۳۹۴ به پایان رســید و 
اســفندماه ۱۳۹۴ حکم بابک زنجانی مبنی 
بــر محکومیت وی به اعــدام، رد مال به 
شاکی )شــرکت ملی نفت ایران( و جزای 
نقدی معادل یک چهارم مبلغ پولشــویی، 

صادر شد.
راه نجات از مسیر دیوان

وکلای این متهم اقتصــادی بعد از اعلام 
حکم اولیه ماجرا را به دیوان عالی کشــور 
کشــاندند، دادگاهی که همان حکم اولیه 
را تاییــد کرد اما با یــک تغییر آذر ۱۳۹۵ 
در دادنامه صــادره از دیوان عالی کشــور 
درباره بابت زنجانی آمده اســت: »بدیهی 

اســت در صورت اســترداد اموال و جبران 
خســارات وارده و اظهار ندامت و پشیمانی 
و توبه، محکوم علیه استحقاق برخورداری 
از مقررات ذیل مــاده ۱۱۴ قانون مجازات 

اسلامی را خواهد داشت.«
مسیر بازگشت اموال به مردم باز شد!

با تمدید چندباره مهلــت به بابک زنجانی 
توســط قوه قضائیه بالاخره روند بازگشت 
اموال شروع شد، حجت الاسلام والمسلمین 
محســنی اژه ای، رئیس قــوه قضائیه در 
نشســت شــورای عالی قــوه قضائیه )۳۰ 
بهمن ماه ۱۴۰۲(، این خبــر را اعلام کرد 
که در نتیجــه تلاش های همه بخش های 
ذی ربط، امــوال »بابک زنجانی« در خارج 
از کشــور شناسایی و به تهران منتقل شد. 
رئیس کل بانک مرکــزی نیز در روز اول 
اســفندماه ۱۴۰۲ این خبــر را تأیید کرد و 
گفت: اموال بازگردانده شده بابک زنجانی 
که به صورت دارایی های ارزی است، تماماً 
به خزانه بانک مرکزی منتقل شــده است؛ 
بنابراین بدهی زنجانی به مبلغ یک میلیارد 
و ۹۶۷ میلیون و ۵۰۰ هزار یورو تسویه شد 
و این اموال به عنوان پشتوانه پولی کشور 

به خزانه بانک مرکزی بازگشت.
آن طورکه توســط قوه قضائیه اعلام شــد 
ارزش دارایی های وارد شده بابک زنجانی 
به کشور با احتســاب اموال قبلی مصادره 
شــده، از کل مبلغ بدهی وی و خســارات 

وارده بیشتر بود.
اعدام نه ؛ 20 سال حبس

همان طورکه در حکم دیوان عالی کشــور 
آمده بود، درصورت بازگشــت اموال بابک 
زنجانی می تواند از حکم اعدام رها شــود، 
برهمین اســاس ســخنگوی قوه قضائیه 

در نشســت خبــری )۱۱ اردیبهشــت ماه 
۱۴۰۳( در ایــن رابطه گفــت: با گزارش 
اســترداد  مورد  در  ذی صــلاح  مقامــات 
»بابک  مجازات  تخفیف  درخواست  اموال، 
زنجانی« از سوی دادگستری استان تهران 
مطرح شــد و با تائید رئیس قوه قضائیه و 
موافقت رهبر انقلاب حکم اعدام وی نقض 

و تبدیل به ۲۰ سال حبس شد.
درهمین بــاره تیرماه ســال ۱۴۰۳ مهدی 
کشــت دار، مدیرعامــل خبرگــزاری قوه 
قضائیه در شــبکه  اجتماعی ایکس نوشت: 
»قاضی ویژه اجــرای حکم بابک زنجانی: 
رئیس قــوه قضاییه طی دســتوری تاکید 
کرده بود برای تمامی اقدامات به منظور رد 
مال زمان بندی مشخصی تعریف و تدوین 
شود. مهلت سه ماهه داده شد تا در صورت 
عدم انجام رد مال حکم دادگاه اجرا شــود. 
این یعنی زنجانی ســه ماه تا اعدام فاصله 

داشت که رد مال کرد.«
باز هم تخفیف در راه است؟

با بخشیده شدن حکم اعدام بابک زنجانی 
اما او همچنان ۲۰ ســال حبس در انتظار 
داشــت، اگرچه تمام سال های حبس او از 
سال ۱۳۹۲ محاســبه می شد اما او باید در 
زنــدان می ماند تا محکومیــت قانونی اش 
ســپری شــود، با این وجود طی یک سال 
گذشته بارها درباره آزادی بابک زنجانی از 
زندان اخبار متعدد شــنیده شد، حواشی ای 
که به جلســه ســخنگوی قوه قضائیه هم 
رسید و در جلسات متعدد به آن پاسخ  داده 
شد. شــهریور ســال قبل، اصغر جهانگیر 
سخنگوی قوه قضائیه درباره بخشیده شدن 
باقی مانده حکم حبس زنجانی گفت: »پس 
از همکاری که ایشان انجام داد و نسبت به 

رد مال اقدام  مفیدی صورت گرفت؛  نتیجه 
این شــد که اعدام او به ۲۰ حبس تبدیل 
شد که بخشــی از حبس را تحمل کرده و 
بخشــی از حبس هم  در حال تحمل است 
و اقدام جدیدی انجام نشــده اســت.  اگر 
اقدامات ارفاقی در مورد شان صورت گیرد 

متعاقبا اطلاع رسانی خواهد شد.«
سرمایه گذاری بابک زنجانی شروع شد؛ 

رمز ارز معادلات را تغییر می دهد
علیرغم تاکیــد قوه قضائیه همچنان حرف 
و حدیث هایــی درباره آزادی بابک زنجانی 
از زندان به گوش می رســید، این تردیدها 
وقتی بیشــتر می شد که صفحه ای منتسب 
به بابــک زنجانی یا وکیــل او در فضای 
مجــازی ویدیوهــا و عکس هــا متعددی 
درباره شــروع ســرمایه گذاری این مجرم 
اقتصادی در حــوزه رمزارز منتشــر کرد. 
رســول کوهپایه زاده، وکیل بابک زنجانی 
عکســی در صفحه اینستاگرام خود منتشر 
کرد که گمانه زنی هــا درباره آزادی بابک 
زنجانــی را تقویت کرد، ایــن عکس که 
بابک زنجانی را در کنار شــخصی از شیخ 
نشینان خلیج فارس نشان می دهد در ابتدا 
در صفحه منتسب به بابک زنجانی منتشر 
شده که لوکیشن آن چهارراه جهان کودک 
تهران زده شــده بود. چهارراهی که یکی 
از ســاختمان های بــزرگ و معروف یک 
بانک در آن قرار دارد و گفته می شود اخیرا 

فروخته شده است.
همچنین در صفحه اینستاگرام منتسب به 
او ویدئوی دیگری بارگذاری شده است که 
به موضوع ارز دیجیتال پرداخته و نوشــته 
شده که توسط گروه بیت  بانک تهیه شده 

است.
با ایــن وجود تمام حرف و حدیث ها درباره 
آزادی بابک زنجانی توسط سخنگوی قوه 
قضائیه تکذیب شــد، ۱۱ دی سال ۱۴۰۳ 
اصغر جهانگیر بار دیگر با بیان این جملات 
آزادی بابک زنجانــی را تکذیب کرد: »در 
خصوص آزادی بابک زنجانی با بررســی 
انجام شده ایشــان آزاد نشده، در مرخصی 
هم به سر نمی برد و موضوعات مطروحه در 
خصــوص آزادی و مرخصی و بیرون بودن 

ایشان، مورد تایید ما نیست.«

بابک زنجانی، از معروف ترین مجرمین اقتصادی یک دهه گذشته 
همچنان در صدر توجه ها است، زنجانی که توانست از حکم اعدام 

رهایی یابد همچنان در حبس به سر می برد، حبسی که اما و اگرهای 
زیادی درباره آن وجود دارد، از اوایل سال گذشته زمزمه آزادی 
او از زندان بارها شنیده و تکذیب شده است، با این وجود او حالا 

به عرصه سرمایه گذاری بازگشته، احتمالاً این بار با منابع مالی 
مشخص

,,

 غلامرضا ظریفیان:
تقویت جایگاه اجتماعی دولت در گرو 

حصول توافق

یــک تحلیلگــر سیاســی گفــت: زمانــی کــه جامعــه احســاس می کنــد 
ــش  ــوی کاه ــور به س ــیر کش ــدن اند و مس ــه حل ش ــا رو ب تعارض ه
ــکا پیــش مــی رود، بخشــی از بدبینی هــا نســبت  ــا آمری مناقشــات ب

بــه دولــت از میــان مــی رود.
ــی  ــت ارزیاب ــرات را مثب ــد مذاک ــی رون ــی و آمریکای ــات ایران  مقام
می کننــد. حتــی عمــان بــه عنــوان میزبــان مذاکــرات هــم نســبت 
ــت. در  ــن اس ــکا خوش بی ــران و آمری ــای ای ــه گفت وگوه ــه ادام ب
ــه نتیجــه  ــر مذاکــرات ب ــی پرســش آن اســت کــه اگ ــن فضای چنی
برســد چــه تأثیــری بــر رونــد فعالیــت دولــت مســعود پزشــکیان دارد 
و در آن ســو اگــر نتیجــه ای حاصــل نشــود، دولــت در چــه موقعیتــی 

ــرد؟ ــرار می گی ق
غلامرضــا ظریفیــان، فعــال و تحلیلگــر سیاســی، دربــاره ایــن 
موضــوع بــه »نامه نیــوز« گفــت: »بحــث مذاکــره بــا آمریــکا بیــش 
از آن کــه صرفــا موضوعــی سیاســی باشــد، بــه حــوزه فضــای روانــی 
ــوع تعامــلات و مناســبات گذشــته  ــوط می شــود. ن ــز مرب ــه نی جامع
میــان ایــران و آمریــکا باعــث شــده اســت کــه افــکار عمومــی بــه 
ــرات،  ــیدن مذاک ــه نتیجه رس ــا ب ــه ب ــود ک ــل ش ــمت متمای ــن س ای
بخشــی از مشــکلات کشــور حــل خواهــد شــد. ایــن بعُــد ادراکــی 
ــا  ــز اهمیــت اســت. در دو-ســه دهــه گذشــته، جامعــه ب بســیار حائ
نوعــی تضــاد و تعــارض غیرقابــل درک مواجــه بــوده اســت. زمانــی 
کــه جامعــه احســاس می کنــد تعارض هــا رو بــه حل شــدن اند 
ــش  ــکا پی ــا آمری ــات ب ــش مناقش ــوی کاه ــور به س ــیر کش و مس
مــی رود، بخشــی از بدبینی هــا نســبت بــه دولــت از میــان مــی رود. 
ــده و  ــیب دی ــران آس ــت در ای ــاد دول ــه نه ــت ک ــن اس ــت ای واقعی
ــه  ــه نتیج ــود. ب ــه ب ــش یافت ــه آن کاه ــبت ب ــی نس ــاد عموم اعتم
رســیدن و موفقیــت مذاکــرات می توانــد اعتمــاد عمومــی بــه دولــت 

ــا کنــد«. را احی
او ادامــه داد: »در مقابــل، اگــر مذاکــرات بــه نتیجــه نرســد، ممکــن 
اســت جامعــه بــا نوعــی ناامیــدی، ســرخوردگی و تضعیــف جایــگاه 
ــد  ــم رون ــال، امیدواری ــن ح ــا ای ــود. ب ــه ش ــت مواج ــی دول اجتماع
ــکلات  ــی از مش ــه بخش ــرا ک ــرود؛ چ ــش ب ــی پی ــرات به خوب مذاک
کشــور، به ویــژه در زمینــه تحریم هــا و روابــط بین المللــی، بــه 

ــت«. ــورده اس ــره خ ــته ای گ ــئله هس ــل مس حل وفص
ــا  ــی ت ــان کــرد: »حت ــن بی ــن تحلیلگــر مســائل سیاســی همچنی ای
اینجــای کار نیــز آثــار روانــی مذاکــرات بــر بازارهایــی ماننــد طــلا 
و ارز قابــل مشــاهده اســت. البتــه بایــد توجــه داشــت کــه بســیاری 
ــا آمریــکا و اروپــا روابــط خوبــی دارنــد، امــا ایــن بــه  از کشــورها ب
ــی از  ــش مهم ــت. بخ ــان نیس ــه مشکلاتش ــدن هم ــای حل ش معن
مشــکلات مــا بــه مدیریــت داخلی مــان بازمی گــردد. بنابرایــن 
ــت  ــلاح مدیری ــه اص ــی ب ــط خارج ــود رواب ــا بهب ــان ب ــد هم زم بای
ــرار باشــد  ــر ق ــا اگ ــز توجــه جــدی داشــته باشــیم. اتفاق ــی نی داخل
ــران  ــد نگ ــرد، بای ــورت گی ــران ص ــی در ای ــرمایه گذاری خارج س
ــط  ــه رواب ــرایطی ک ــیم. در ش ــور باش ــی کش ــت داخل ــوه مدیری نح
ــن  ــه قوانی ــت ک ــروری اس ــد، ض ــدا می کن ــود پی ــی بهب بین الملل
به گونــه ای تنظیــم شــوند کــه منابــع مالــی ورودی به درســتی 
ــم نشــود«. ــت فراه ــرای ایجــاد ران ــه ای ب ــا زمین ــده ت ــت ش هدای

ظریفیــان در پایــان گفــت: »ایجــاد همبســتگی اجتماعــی در داخــل 
ــی و  ــی، انســجام مل ــد مهربان ــادی دارد. بای ــت زی ــز اهمی کشــور نی
ــا و  ــن جریان ه ــود. همچنی ــت ش ــه تقوی ــی در جامع ــت دین عطوف
ــی  ــن و کنایه زن ــای تنش آفری ــد از رفتاره ــی بای ــای سیاس جناح ه
پرهیــز کننــد. در کنــار آن، لازم اســت مراقــب اقدامــات جریان هــای 

تنــدرو نیــز باشــیم«.
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511/47اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۶۰۳۷ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای حیدر خلیلی فرزند رجب نســبت به ششدانگ یکباب ساختمان 
مسکونی به مساحت ۳۱۱/۱۲ متر مربع قسمتی از پلاک  ثبتی ۱۷۳- اصلی واقع در اراضی باغون آباد خراسان رضوی بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک مشهد 
ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی علی خلیلی موضوع سند ۱۳۲۳۱ مورخ ۱۳۵۳/۰۴/۱۹ تائید محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۸ م.الف۶۰۸۶
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد
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سناریوهایی که می توان تصور کرد
پیامدهای ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک سفر وزیر دفاع عربستان به ایران

وحید افراسیابان
سفر شــاهزاده خالد بن سلمان، وزیر دفاع عربستان سعودی، به 
تهــران در آوریل ۲۰۲۵، نقطه عطفــی در تحول روابط ایران و 
عربستان و در نقشه ژئوپلیتیکی خاورمیانه محسوب می شود. این 
بازدید که اولین حضور یک مقام نظامی ارشــد سعودی در ایران 
طی چند دهه اخیر بوده و با استقبال رسمی سرلشکر محمد باقری، 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران همراه شده، نشانگر تمایل 
ریاض به بازنگری و بازتعریف سیاست های دفاعی و امنیتی خود 
در مواجهه با تهدیدات منطقه ای اســت. در سال های اخیر، اتکا 
به تســلیحات پیشرفته غربی مانند سامانه های پاتریوت، در برابر 
حملات موشکی وپهپادی تاکتیک های نامتقارن مشاهده شده در 
جنگ یمن ناکام دانسته شده است. تجربه میدانی نشان می دهد 
که فناوری های دفاعی غرب در مقابل تهدیدات ناشی از پهپادها 
و موشک های کم ارتفاع عملکرد محدودی داشته و این چالش ها 
به همراه افزایش توان موشــکی ایران و همپیمانانش، ریاض را 

بر آن داشته است تا استراتژی امنیتی خود را از نو بررسی کند.
حضور گسترده هیئت ۷۰ نفره در تهران و تمرکز بر همکاری های 
فنی – نظامی، گویای تمایل عربستان به بهره گیری از تجربیات 
ایران در توســعه ســامانه های دفاعی بومی و مقابله با تهدیدات 
نامتقارن است. در همین راستا، اظهارات خالد بن سلمان در دیدار 
با مقامات ایرانی تغییر گفتمان ریاض از تقابل به سوی همگرایی 
را نشــان می دهد. با اشاره به جنایات اســرائیل در غزه و کرانه 
باختری، او همســویی دیدگاه ها در مقابل اســرائیل و ضرورت 
تقویت همکاری های میان کشورهای اسلامی را برجسته ساخت. 
رویکردی که در تضاد با سابقه نگرش هایی قرار دارد که ایران را 

تهدیدی وجودی می دانستند.
بــه نظر می رســد تحولات پــس از حوادث ۷ اکتبــر ۲۰۲۳ و 
تشــدید بحران مشروعیت اسرائیل باعث بازنگری در اتحادهای 

استراتژیک ریاض شده است.
از ســوی دیگر، حضور کارشناســان فنی در هیئت همراه وزیر 
دفاع ســعودی، بر محــور گفت وگوهای فنــی – نظامی تأکید 
می کند. چنانکه دســتاوردهایی مانند توسعه پهپادهای مهاجر و 
شاهد، ســامانه های پدافندی باور-۳۷۳ و موشک های بالستیک 

خیبرشکن، ایران را به قطب دفاعی منطقه تبدیل کرده اند.
علی الظاهر، به نظر می رســد عربستان سعودی در حال بررسی 
گزینه هایــی برای انتقال فناوری های دفاعی یا حتی مشــارکت 

در تولید مشــترک تسلیحات باشد. این اقدام می تواند به کاهش 
وابستگی ریاض به تسلیحات غربی منجر شود، اما احتمال دارد 
که فناوری های مذکور تحت بررســی های دقیق ایالات متحده 

قرار بگیرند.
هم زمان، هماهنگی میان ایران و عربســتان در سیاســت های 
اعلامی شــان نســبت به رویکرد اسرائیل، بســتر مناسبی برای 
هم ســو کردن مدیریت بحران های منطقه ای، مانند جنگ غزه، 
فراهم کرده است. بیانیه وزیر دفاع عربستان که در آن به انتقاد از 
اقدامات توسعه طلبانه اسرائیل و تأکید بر لزوم وحدت کشورهای 
اســلامی پرداخته اســت، می تواند به ایجاد جبهه مشترکی در 

نهادهایی نظیر سازمان همکاری اسلامی منجر شود.
این تحول در اســتراتژی های دفاعــی و امنیتی، به همراه تغییر 
نگرش از رویارویی به همکاری، ســوالاتی را درباره آینده توازن 

قوا در منطقه مطرح می کند.
پیامدهای ژئوپلیتیک

پیامدهــای ژئوپلیتیکــی خاورمیانه، موجــی از تغییر در الگوی 
نفوذ ســنتی ایالات متحده به همراه داشته است. توافق حاصل 
در مارس ۲۰۲۳ میان ایران و عربســتان بــا میانجیگری چین، 
نخســتین نشــانه ی لرزه دار در ســاختار قدرت منطقه به شمار 

می آید. در همین راستا، سفر اخیر وزیر دفاع سعودی به تهران به 
وضوح تمایل ریاض به تنوع بخشــی به شرکای استراتژیک خود 
را نشــان می دهد. تغییر جهت از وابســتگی مطلق به تسلیحات 
آمریکایی و نزدیک شــدن به همکاری با کشــوری که از سوی 
واشــینگتن تحت تحریم قرار دارد، تصویری روشــن از کاهش 
نفوذ آمریکا در خلیج فارس ارائــه می کند. این تحول در زمانی 
رخ داده که دولت ترامپ با تشدید تحریم ها سعی در بازگرداندن 
ایران به میز مذاکرات هسته ای داشته است. از سوی دیگر، چین 
با تشــویق به تعمیق روابط میان ایران و عربســتان، به تدریج 
نقــش خود را به عنوان قدرتی بی طرف و قابل اعتماد در منطقه 
تثبیت می کند. نقش فعال چین در پروژه های زیرســاختی در هر 
دو کشــور و منافع گســترده اقتصادی این قدرت در ثبات خلیج 
فارس، مزید بر علت اســت تا تأثیــر آن در عرصه ژئوپولیتیکی 

بیشتر به چشم آید.
سیاســت های ایالات متحده در قبال همکاری نظامی احتمالی 
ایران و عربســتان، بــه ویژه در حوزه موشــکی، با نگرانی های 
امنیتی اســرائیل گره خورده اســت. دولت ترامپ در واکنش به 
ســفر وزیر دفاع عربســتان به ایران، رویکردی محتاطانه اتخاذ 
کرده و احتمالًا از نقش میانجی گری عربستان حمایت می کند تا 

از رویارویی نظامی جلوگیری کند و به توافقی مذاکره ای دســت 
یابد.

این اقدام عربستان پیام روشنی به تهران ارسال کرده و این  گونه 
می نماید کــه ریاض قصد ندارد قلمرو خود را به پایگاهی برای 
حمله به ایران تبدیل کند و تلاش می کند از تشــدید تنش های 
ناشی از سیاست های دولت ترامپ یا اسرائیل فاصله بگیرد. این 
سفر بخشــی از استراتژی عربســتان برای کاهش وابستگی به 
تضمین های امنیتی ایالات متحده است. عربستان به دنبال ثبات 

منطقه ای از طریق تعامل مستقیم با ایران است.
با وجود نشــانه های مثبت همکاری، موانع ســاختاری همچنان 
پابرجا هستند. اختلافات مذهبی، رقابت تاریخی بین ایران شیعه 
و عربســتان وهابی، رقابت بر سر رهبری جهان اسلام و مسائل 
مرتبــط با قیمت نفت و ســهم بازار در اوپــک پلاس، از جمله 
چالش هایی هستند که ممکن است در صورت تغییر موازنه قدرت 
یا بحران های داخلی در هر یک از کشورها دوباره آشکار شوند.

سناریوهای پیش رو:
در شرایط کنونی، سه ســناریوی محتمل قابل بررسی است. در 
نخستین ســناریو که می توان آن را »همکاری محدود دفاعی« 
نامید، عربســتان با خرید تعداد مشــخصی پهپاد و سامانه های 
پدافندی از ایران، بدون کنار گذاشــتن ارتباط با شرکای غربی، 
به دنبال تنوع بخشــی به منابع دفاعی خود می رود. در سناریوی 
دوم، چین به عنوان میانجی فعال وارد عمل شــده و زمینه ســاز 
ایجاد ائتلاف امنیتی جدیدی بین ایران و عربستان می شود. این 
همکاری با هدف مقابله بــا تهدیدات خارجی مانند فعالیت های 
اسرائیلی طراحی شــده است. اما در سومین ســناریو، تغییرات 
احتمالی در ســاختار سیاســی هر یک از دو کشور ممکن است 
مســیر را به ســمت بازگشت به سیاســت های خصمانه پیشین 
بازگردانــد که چالش هــای جدی برای ثبــات منطقه ای در پی 

خواهد داشت.
در مجموع، سفر وزیر دفاع عربستان به تهران، در بطن تحولات 
ژئوپلیتیکی گسترده، بازتابی از تلاش قدرت های منطقه ای برای 
کاهش وابســتگی به غرب و شــکل دهی به یــک نظم امنیتی 
نویــن مبتنی بر همکاری های جنوب – جنوب اســت. موفقیت 
این رویکرد به توانمندی طرفین در مدیریت اختلافات تاریخی، 
تقویت اعتماد متقابل و مقابله مؤثر با فشارهای خارجی بستگی 

دارد.
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حمایت سه کشور آسیای مرکزی از حاکمیت قبرس

پایان راه برای پان ترکیسم اردوغان؟
ادامه از صفحه 1

 پس از شکست ترکیه در جنگ جهانی اول، پایان 
امپراتوری عثمانی و انقلاب بلشــویکی در روسیه 
در ســال ۱۹۱۷، این کشــورها به اتحاد جماهیر 

شوروی پیوستند.
با ایــن حال، پس از فروپاشــی اتحــاد جماهیر 
شــوروی در ســال ۱۹۹۱، ایــن جمهوری های 
خودمختار در داخل اتحاد جماهیر شــوروی اعلام 

استقلال کردند.
در قرن بیســت و یکم، چین به عنوان یک بازیگر 
جدیــد در این منطقــه ظاهر شــد. منافع چین 
چندوجهی بود. پکن می خواســت از منابع طبیعی 
عظیم این منطقه برای صنایع خود اســتفاده کند 
و از ظرفیت عظیم هیدروکربنی آســیای مرکزی 
برای تأمین نیازهای انرژی رو به گســترش خود 

بهره برداری کند.
موقعیــت  از  می خواســت  همچنیــن  پکــن 
ژئواســتراتژیک این کشــورها در تقاطع بین آسیا 
و اروپــا برای طرح بلند پروازانــه “ابتکار کمربند 
و جاده” )BRI( خود اســتفاده کند. آســیای میانه 
منطقه کلیدی برای موفقیت پروژه ۱.۷۵ تریلیون 
دلاری  “ابتکار کمربند و جاده” )BRI(  چین است.

ترکیه، روســیه و چین نیز بسترهای چندجانبه ای 
را برای افزایش نفوذ دیپلماتیک خود در آســیای 

مرکزی ایجاد کرده اند.
روسیه در سال ۱۹۹۱ “جامعه کشورهای مستقل” 
)CIS( را تأســیس کرد که یک گــروه بندی از 
۱۲ جمهوری شــوروی سابق، از جمله کشورهای 
قرقیزستان،  قزاقســتان،  میانه شــامل  آســیای 

تاجیکستان، ترکمنستان و ازبکستان است.
چین در سال ۲۰۰۱ “سازمان همکاری شانگهای” 
)SCO( را با روسیه و تعدادی از کشورهای آسیای 
میانه شامل قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان و 
ازبکستان تأسیس کرد. این سازمان در حال حاضر 

۱۰ عضو دارد.
ترکیــه در ســال ۲۰۰۹ “ســازمان )باصطلاح( 
کشــورهای ترک” را بــرای ترویج همکاری بین 

کشــورهای ترک زبان تأسیس کرد. این سازمان 
شامل پنج کشور عضو است: جمهوری آذربایجان، 
قزاقستان، قرقیزستان، ترکیه و ازبکستان. وضعیت 
ناظر در این سازمان نیز به ترکمنستان، مجارستان 
و جمهوری خودخوانده ترک قبرس شــمالی اعطا 

شده است.
اتحادیه اروپا یک بازیگر نسبتاً جدید در ژئوپلیتیک 
آســیای مرکزی اســت. پس از جنگ روســیه و 
اوکراین و بازگشــت دونالد ترامپ به کاخ سفید، 
اتحادیــه اروپا در تلاش اســت تا یک سیاســت 
خارجی مستقل برای مقابله با نفوذ رو به افزایش 
روســیه و چیــن و انطباق با خروج اســتراتژیک 

ایالات متحده از اروپا تدوین کند. نشســت سران 
اتحادیه اروپا و آسیای میانه در اوایل این ماه اولین 
گام مهم در این راســتا بود. در طول این نشست، 
اتحادیــه اروپا ۱۲ میلیارد یورو )۱۳.۶ میلیارد دلار 
آمریکا( برای ســرمایه گذاری در زیرســاخت های 

آسیای مرکزی متعهد شد.
تصمیم قزاقســتان، ترکمنســتان و ازبکســتان، 
اعضــای OTS برای تعهد به حمایت از حاکمیت 
قبرس یک پیــروزی دیپلماتیک قابل توجه برای 
اتحادیه اروپا و یک شکست بزرگ برای ترکیه و 

سیاست های پان ترکیستی است.
این اقدام این ســه کشور همچنین به عنوان یک 

شکســت شــخصی برای رجب طیب اردوغان، 
رئیــس جمهور ترکیه، تلقی می شــود که زمان و 
انرژی قابل توجهی را در OTS ســرمایه گذاری 
کرده اســت. اردوغان امیدوار بود از روابط زبانی 
و قومی ترکیه با این کشــورهای آسیای مرکزی 
اســتفاده کند تا ترکیه و شخص خود را به عنوان 
تنها سخنگوی همه کشورهای )باصطلاح( ترک 
زبان در جهان معرفی کند. آنکارا همچنین تالش 
می کرد از سازمان کشورهای ترک برای پیشبرد 
به رسمیت شــناختن جمهوری خودخوانده ترک 
قبرس شمالی TRNC استفاده کند. با این هدف،  
TRNC در ســال ۲۰۲۲ در OTS وضعیت ناظر 

را دریافت کرد، امتیازی که فقط برای کشورهای 
مستقل و دارای حاکمیت محفوظ است.

شــایان ذکر اســت زمانی که TRNC در نوامبر 
۲۰۲۲ در OTS  وضعیت ناظــر را دریافت کرد، 
دبیرکل وقــت OTS، کوبانیچبک عمرعلی اف، 
گفت که ایــن “پیامی به جهان” اســت. اکنون، 
با تعهد قزاقســتان، ترکمنســتان و ازبکستان به 
حمایت از حاکمیت قبرس، تلاش دو ساله ترکیه 
برای اســتفاده از OTS  به عنــوان ابزاری برای 
به رسمیت شــناختن بین المللی TRNC به پایان 

رسیده است.
 ایــن اقدام به عنــوان یک شکســت بزرگ در 
رســانه های ترکیه توصیف شده اســت. روزنامه 
ترکیــه ای جمهوریت با تیتــر “آنها TRNC را به 
قیمت ۱۲ میلیارد یورو فروختند”، مدعی شــد که 
به رسمیت شــناختن قبرس توســط کشورهای 
آسیای مرکزی بخشــی از یک معامله پایاپای با 
اتحادیه اروپا بوده است که وعده ۱۲ میلیارد یورو 
ســرمایه گذاری داده است. این روزنامه ترکیه ای 
کشورهای آسیای مرکزی را به خیانت به ترکیه و 

جامعه ترک های قبرس متهم کرد.
بیرگون یکی دیگر از رسانه های ترکیه، حتی این 
تحــول را “دو فاجعــه در دو روز” نامید و آن را 
با یک شکســت نظامی همزمان در سوریه مرتبط 
دانســت، جایی که حمله اســرائیل به یک پایگاه 
سوریه که تحت سیطره ترکیه بود، از سوی آنکارا  

بی پاسخ ماند.
در حال حاضر، ترکیه و جمهوری آذربایجان تنها 
دو عضو ســازمان دولت های ترک  هستند که به 
طور کامل از جمهــوری خودخوانده ترک قبرس 
شــمالی TRNC حمایت می کنند. بــا این حال، 
دریادار بازنشســته جم گوردنیــز، معمار دکترین 
“وطــن آبی” ترکیــه، در توییتر هشــدار داد که 
اگر آنکارا اقدامات فــوری انجام ندهد، جمهوری 
آذربایجان نیز ممکن است از این روند پیروی کند، 
که این امر نشان دهنده “شکست کامل دیپلماسی 

ترکیه” در منطقه خواهد بود.
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بسته حمایتی مستأجران؛ وعده ای 
جدی یا مُسکّن موقت؟

درحالی قرار اســت بسته حمایتی مستأجران از نیمه ماه جاری اجرا شود 
که با توجه به تورم و مصائب دریافت وام، مشــخص نیست این مسکّن 

موقت به موقع به دست مستأجران می رسد یا خیر.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تســنیم، بســته حمایتی 
وزارت راه و شهرســازی برای مســتأجران هفته گذشــته در جلســه 
شــورای عالی مسکن تصویب شد، بلافاصله شــورای عالی بانک ها نیز 

پرداخت وام ۵۵ تا ۴۰۰ میلیون تومانی ودیعه مسکن را مصوب کرد.
بر این اساس قرار است ۲۰ هزار میلیارد تومان وام ۴۰۰ میلیون تومانی 
قرض الحسنه به دهک های درآمدی ۱ تا ۳ پرداخت شود، همچنین ۲۰۰ 
هزار میلیارد تومان وام ۵۵ تا ۲۷۵ میلیون تومانی با ســود ۲۳درصدی 

برای مستأجران سایر دهک های درآمدی در نظر گرفته شد.
اواخر ماه قبل، حبیب الله طاهرخانی معاون مســکن و ساختمان وزیر راه 
و شهرسازی در خصوص شــروط پرداخت وام ودیعه مسکن به تسنیم 
گفته بود:  تنها شــرط پرداخت وام ودیعه مسکن نداشتن سابقه مالکیت 
است، چنانچه فردی سابقه مالکیت داشــته باشد، مشمول دریافت وام 
ودیعه مســکن نمی شــود، قرمز بودن فرم »ج« متقاضیان جزو شروط 

پرداخت وام ودیعه نیست.
وی افزود: مستأجران برای دریافت وام ودیعه مسکن باید اجاره نامه خود 
را در ســامانه »تم« وزارت راه و شهرسازی بارگذاری کنند، پس از این 

کار، از طریق کد ملی صحت سنجی های لازم صورت می گیرد.
وی همچنین تصریح کرد: بخش عمده مستأجرانی که در سامانه تأمین 
مســکن وزارت راه و شهرســازی، اجاره نامه ها را بارگذاری می کنند، به 
سیســتم بانکی معرفی خواهند شــد. دســتورالعمل مربوط به پرداخت 
وام های مذکور با همکاری وزارت راه و بانک مرکزی ابلاغ خواهد شد.

فرشــید ایلاتی در رابطه با اثربخشــی این بســته حمایتی می گوید: با 
وام ۲۷۵ میلیــون تومانی نمی توان در تهران یا حتی بســیاری از مراکز 
اســتان ها ودیعه لازم برای اجاره یک آپارتمان ۷۰متری را فراهم کرد، 

این ارقام در برابر قیمت های کنونی بازار مسکن قدرت چندانی ندارند.
وی افزود: وام قرض الحسنه برای دهک های پایین نیز اگرچه روی کاغذ 
جذاب اســت، اما مشکل اینجاست که این اقشار اغلب توان بازپرداخت 
همین اقســاط سبک را هم ندارند، از طرفی شرایط ضمانتی در بانک ها 
همچنان سخت گیرانه باقی مانده است که باعث می شود عملًا بسیاری 

از مستأجران نتوانند به این تسهیلات دسترسی پیدا کنند.
کارشناسان بر این باورند که بســته های حمایتی بدون نظارت دقیق و 
ضمانت اجرایی، صرفاً تســکین موقتی برای یک بحران دائمی هستند، 
تا زمانی که عرضه مســکن افزایش پیدا نکند، فشــار بازار اجاره تخلیه 

نخواهد شد.
گرچه تدوین و تصویب بســته حمایتی مستأجران تقریباً در زمان وعده 
داده شده از سوی وزیر راه و شهرسازی محقق شد، اما اجرای این بسته 
به عوامل متعددی وابســته است: همکاری کامل بانک ها، سادگی روند 

ثبت نام، قدرت بازپرداخت مستأجران و البته تداوم تخصیص منابع.

 هشدار اتحادیه نمایشگاه داران 
به دولت

رییس اتحادیه صنف دارندگان نمایشــگاه ها و فروشــندگان اتومبیل 
تهــران از احتمال افزایش چشــمگیر قیمت خــودرو در پی اعمال دو 

سیاست جدید در این حوزه خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از، ایلنا نوشــت: اسد کرمی، 
رییس اتحادیه صنف دارندگان نمایشــگاه ها و فروشــندگان اتومبیل 
تهران در نامــه های جداگانه به وزیر صمت و رییس ســازمان برنامه 
و بودجه افزایش نرخ محاســبه ارز گمرکی بــرای ترخیص خودروها و 
همچنین افزایش تعرفه واردات خودروهــای بنزینی را موجب افزایش 
چشــمگیر فشار اقتصادی بر مردم به ویژه اقشــار متوسط و کم درآمد 

دانست و خواهان کاهش تعرفه های واردات شد.

دولت حذف یارانه بگیران را رسما آغاز کرد؟
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی، ۴۳۶ 
هــزار و ۶۱۸ نفر را بــدون اطلاع قبلی از 

لیست یارانه بگیران حذف کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلایــن، دولت ها از طریق پرداخت 
یارانه نقدی و غیرنقدی قدرت خرید جامعه 
را بهبود داده و سلامت جسمی خانوارها را 

تضمین می کنند.
مهر نوشت: در حال حاضر کنار یارانه نان 
که به تمام مردمی که در کشــور زندگی 
می کنند اعم از ایرانــی و غیرایرانی تعلق 
می گیرد، یارانه های دیگر مثل یارانه انرژی 

و.... نیز از سوی دولت پرداخت می شود.
یارانه برای کالاهای اساسی مانند گوشت، 

لبنیــات، حبوبــات و.... در قالب کالابرگ 
الکترونیکی از دیگر بخش های تخصیص 
یافته کمک های دولت برای بهبود معاش 
مردم در شــرایط نامناسب اقتصادی فعلی 

است.
یارانه نقــدی به خانوارهــای دهک اول 
تا نهم و بخشــی از خانوار دهک دهم از 
معیشتی  این کمک های  دیگر بخش های 
به شــمار می رود. معمولًا بیست و پنجم 
هر ماه مبلغ ۴۰۰ هزار تومان به حســاب 
سرپرســت خانوارهای دهک اول تا سوم 
و ســی ام همان ماه ۳۰۰ هــزار تومان به 
حســاب سرپرســت خانوارهای چهارم تا 
نهم و بخشــی از خانوار دهک دهم واریز 

می شود.
یک مقایســه بین اعداد خانوار مشــمول 
یارانــه در دو ماه اخیر نشــان می دهد که 

تعــداد زیادی از خانــوار یارانه بگیر بدون 
اطلاع قبلی و بدون تدوین آئین نامه جدید 

از لیست یارانه بگیران حذف شده اند. 

از انعقاد قرارداد با بوئینگ تا ساخت پالایشگاه های نفتی در ایران؛

انگیزه های اقتصادی ترامپ در مذاکره با تهران
توافق با ایران می تواند برخی از شرکت های 
آمریکایــی را از ورشکســتگی نجات دهد 
و ترامپ به دنبــال راه حل هایی برای آن 
مانند انعقاد قرارداد بوئینگ با ایران اســت. 
حوزه هایی برای کار در پتروشــیمی وجود 
از سوی دولت ترامپ  دارند. پیشنهاد هایی 
برای ساخت پالایشگاه های نفت در ایران 
مطرح شــده اند. ترامپ می خواهد به تمام 

این فرصت ها دسترسی داشته باشد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
نقــل از اقتصاد ۲۴؛ مصــدق مصدق پور، 
پژوهشگر سیاســی ایرانی که بیش از یک 
دهه مدیر موسســه مطالعات سیاســی و 
اســتراتژیک ایران عرب بوده در گفت و گو 
با یک رسانه خبری عربی به تحلیل چشم 
انداز مذاکرات هســته ای ایــران و آمریکا 
پرداخته اســت. او نســبت بــه دورنمای 
مذاکرات خوش بین است و از انگیزه های 
اقتصادی پشت تصمیمات ترامپ می گوید.

تهدیدات اسرائیل تأثیری بر مذاکرات 
نخواهند داشت

ایــن تحلیلگــر ایرانی با اشــاره به میزان 
تأثیر تهدیدات اسرائیل بر مذاکرات جاری 
در مــورد موضوع برنامه هســته ای ایران 
امروزه  که  اســرائیل  می گوید: »تهدیدات 
علیــه ایران می شــنویم، تهدیــدی برای 
هدف قرار دادن تاسیســات هسته ای ایران 
هســتند. این تهدیدات تاثیری بر مذاکرات 
ندارند و از تهدید آمریکا جدا نیستند. تهدید 
اســرائیل به مثابه چماق است. پیش تر نیز 
آمریکایی ها هم از چمــاق و هم از هویج 
اســتفاده می کردنــد و مســتقیما تهدید 
می کردنــد و همزمــان خواســتار مذاکره 
می شدند. ایران نشــان داده که در شرایط 
تهدید آماده مذاکره نیست. در نتیجه، امروز 
آمریکا به کاربرد هویج روی آورده اســت. 
طرف آمریکایــی از لفاظی ها و لحن تند و 
تهدیدآمیز عقب نشــینی کرده و در مقابل، 
اســتفاده از چماق را به طرف اســرائیلی 
ســپرده و بدین ترتیب هماهنگی میان تل 

آویو واشنگتن برقرار شده است«. 
مذاکرات در وهله نخست به نفع منافع 

آمریکاست 
او که ســابقه مدیریت گروه خبر و سیاسی 
شــبکه عربی رادیو تهران را نیز داشــته با 
اشــاره به نفعــی که آمریــکا از مذاکره با 
ایران می برد، می افزایــد: »در حال حاضر 
معتقد نیستم در صورت شکست مذاکرات 
و بدبیــن بودن آمریــکا، اســرائیل اقدام 
نظامی علیه ایران انجام نخواهد داد. شاید 

طرف اســرائیلی با هدف تطمیع آمریکا و 
برافروختــن جنگ علیه ایــران گام هایی 
را بــردارد. با ایــن وجود، دولــت ترامپ 
به هیچ وجه در برابر خواســته اســرائیل 
مبنــی بر توقف مذاکرات تســلیم نخواهد 
شــد، زیرا مذاکرات به نفع امنیت و منافع 
آمریکاســت. توافق با ایران می تواند برخی 
از شرکت های آمریکایی را از ورشکستگی 
نجات دهد و ترامپ به دنبال راه حل هایی 
برای آن مانند انعقاد قرارداد بوئینگ با ایران 
اســت. حوزه هایی برای کار در پتروشیمی 
وجود دارند. پیشــنهاد هایی از سوی دولت 
ترامپ برای ساخت پالایشگاه های نفت در 
ایران مطرح شــده اند. ترامپ می خواهد به 
تمام این فرصت ها دسترســی داشته باشد. 
اسرائیل در غزه به پیشــرفتی استراتژیک 
دســت نیافت و نتوانســت گروگان ها را از 
طریق اســتفاده از قوه قهریه آزاد کند بلکه 
گروگان ها از طریق مذاکره و دیپلماســی 

آزاد شدند«. 
اسرائیل خواستار کسب تضمین موازی از 

ایران در مورد منطقه است 
عضــو کمیته سیاســی جمعیــت دفاع از 
مردم فلســطین و عضو مجمع علمی بنیاد 
اندیشه سازان نور در ادامه با اشاره به اینکه 

طرف اســرائیلی خواستار کسب تضمین و 
اطمینــان خاطر موازی بــا توافق ایران با 
آمریکاست، می افزاید: »اسرائیل می خواهد 
اطمینان کســب کند که ایــران بار دیگر 
نیرو های مقاومــت را برای حمله به خاک 
اسرائیل فعال نخواهد کرد. اسرائیل اکنون 
احساس امنیت نمی کند. اسرائیل دست به 
حمله علیــه حماس و حزب الله لبنان زد و 
کودکان و زنان را به قتل رساند، اما به یک 
دستاوردی راهبردی در غزه دست نیافت«. 
ایران آماده عقب نشینی درباره میزان غنی 

سازی اورانیوم است 
این تحلیلگر سیاســی با اشــاره به هدف 
مذاکرات میان ایــران و آمریکا می افزاید: 
»مذاکرات در حال انجــام با هدف توافق 
بر ســر اصول، تعریف چارچوب ها و تعیین 
جدول زمانی برای اجرای آن است و ایران 
آمادگی عقب نشینی از غنی سازی را دارد 
و شــاید در جلسات بعدی ابتکارعمل هایی 

همراه با حسن نیت مطرح شوند«. 
طــرح مبتنــی بر حســن نیــت از طرف 

آمریکایی ها برای ایران
»مصدق پور« با اشــاره بــه طرحی که او 
را آن را »مبتنی بر حســن نیت« از سوی 
طــرف آمریکایی خوانده اســت، می گوید: 

»این طرح مبتنی بر آزادسازی دارایی های 
مســدود شــده ایران به ارزش تقریبا ۱۰ 
میلیارد دلار در بانک قطر اســت، وجوهی 
که ایران پیش تر نیز آن را از بانک قطری 
مطالبــه کرده بــود. فــدرال رزرو آمریکا 
پیش تر به بانک قطری اجازه آزاد شدن آن 
وجوه را نداده بود، شــاید اکنون این مجوز 
صادر شود. در مقابل، طرف ایرانی پیشنهاد 
مبنی بر تغییر در سطح غنی سازی اورانیوم 
مبتنی بر حســن نیت را مطرح کرده است. 
با ایــن وجود، کمــاکان گرمایی در روابط 
میان ایران و آمریکا وجود ندارد و اسرائیل 
و برخی قدرت هــای منطقه ای می خواهند 
به تنش میان ایران و آمریکا دامن بزنند«. 

ترامپ خواستار جنگ با ایران نیست
ایــن تحلیلگر ایرانی در پایــان می افزاید: 
»ترامپ خواســتار جنگ با ایران نیســت. 
آمریکا در افغانســتان جنگیــد و به نتیجه 
نرسید. آمریکایی ها آن کشور را ویران کرده 
و جان بسیاری را گرفتند، اما به اهداف خود 
فرسایشی شد  آمریکا  نرسیدند. جنگ های 
و بودجه هــای کلانی در عراق و ســوریه 
از دســت رفت. به ایــن موضوع تهدیدات 
اســرائیل که سربار همه کشور های منطقه 

شده است را نیز بیافزایید«.

لایحه ۲ فوریتی دولت برای کاهش مالیات ارزش افزوده کالاهای اساسی
رییس جمهور در نامه ای به رییس مجلس 
افزوده  لایحه کاهــش مالیــات ارزش 
کالاهای اساســی را برای تصمیم گیری 

به بهارستان فرستاد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 

نقــل از مهر رئیس جمهــور در نامه ای 
به رئیــس مجلس لایحه کاهش مالیات 
ارزش افزوده کالاهای اساســی را با قید 

۲ فوریت به مجلس ارسال کرد. 
طبــق لایحه پیشــنهادی دولــت، به 

ارزش  مالیــات  قیمت؛  کنتــرل  منظور 
مصرفــی  ملزومــات  دارو،  افــزوده 
پزشکی، شیرخشــک، کالاهای اساسی 
کاهــش خواهد  دامــی  نهاده هــای   و 

یافت. 

دیدگاه
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تاریکخانه نمایش خانگی؛ 

نسل جدید در اسارت محتوای سیاه!
نمایش مکرر خشــونت در شبکه نمایش 
خانگی، ســلامت روان جامعه را تهدید 
کــرده و باعث عادی ســازی رفتارهای 
آسیب زننده، به ویژه در نوجوانان می شود.

به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از مهــر؛ تصور کنید یــک خانواده 
ایرانــی، بعد از یــک روز کاری کنار هم 
نشســته اند تا ســاعتی را با دیدن یک 
فیلم یا ســریال خانگی بگذرانند. کودک 
یا نوجوان خانواده هم همراه آن هاســت. 
امــا در طول فیلــم، بــا صحنه هایی از 
غیرقانونی،  قدرت نمایی های  خشــونت، 
و زندگی هایــی مواجــه می شــود کــه 
شــخصیت های منفی در آن، ثروتمند یا 

در جامعه با نفوذند.
در انتهای فیلم، پدر یا مادر از فرزندشان 
می پرســند: »بــزرگ شــدی می خوای 
چیــکاره بشــی؟« و پاســخ کــودک 
شوکه شــان می کند: »می خوام خلافکار 

شم! چون هم زور داره هم پول!«
این جمله، اگرچه شاید در ابتدا به شوخی 
گفته شــود، اما حقیقتی تلــخ را نمایان 
می کند که نشــان از الگوپذیری کودک 

دارد.
در ســال های اخیــر، جامعه ایــران با 
از رویدادهای پرفشــار و  مجموعــه ای 
ضربه هــای روانی متوالــی مواجه بوده 
است. بحران های اقتصادی، نا آرامی های 
اجتماعی، فقدان امنیــت روانی و آینده 
مبهــم برای بســیاری از مــردم، نوعی 
خســتگی عمیــق ذهنــی و روانی در 
لایه هــای مختلف جامعــه ایجاد کرده 
اســت و ظهور و گســترش پلتفرم های 
شبکه نمایش خانگی با محتوایی آمیخته 
به خشونت، قتل و تجاوز، نه تنها مرهمی 
برای زخم ها نبوده، بلکه به عاملی برای 
اضطراب  و  روانــی  اختلالات  تشــدید 

عمومی بدل شده است.
شــبکه نمایش خانگی که در ابتدا امید 
می رفت بســتر تازه ای برای روایت های 
خلاق، سرگرمی ســالم و بازتاب متنوع 
فرهنگ ایرانی باشــد، حالا به صحنه ای 
برای بازتولید تلخ ترین و سیاه ترین وجوه 
زندگی تبدیل شــده اســت و قتل های 
ســریالی، خشــونت های خانوادگــی و 
اجتماعی، به شــکلی بی وقفه و در قالب 
داســتان هایی پرزرق و برق اما تلخ، به 

مخاطب ارائه می شود.
در این میان، پلتفرم های شــبکه نمایش 
خانگی به بسترهایی تبدیل شده اند که به 
بهانه ســرگرمی مخاطب محتوای خشن 
را به خورد او می دهند و به تشــدید فشار 
روانی و اضطراب عمومی دامن می زنند.

عادی سازی خشونت؛ خطری خاموش در 
روایت های تصویری

در بســیاری از محصــولات رســانه ای 
امروز، به ویژه در شــبکه نمایش خانگی، 
تصویــر غالبی کــه مخاطــب نوجوان 
دریافت می کند، نمایش پررنگ خشونت، 
زندگی های فریبنــده خلافکاران، روابط 
پرتنش و آسیب زاست. در چنین فضایی، 
نــه تنهــا قبــح بســیاری از رفتارهای 
غیراخلاقی و غیرقانونی شکسته می شود، 
بلکه حتی گاهــی این افراد به قهرمانان 

داستان تبدیل می شوند.
مشــکل اینجاســت که نوجوان در حال 
رشــد، قدرت تحلیل آن چنانــی ندارد و 
تصویری که در ذهنــش می ماند، ظاهر 
پــرزرق و بــرق شخصیت هاســت. نه 

قضاوت اخلاقی، نه پیام تربیتی.
سریال »پایتخت«؛ نمونه ای موفق از 

نمایش خانواده ایرانی واقعی
در این میان، نمی توان از ســریالی مثل 
پایتخت نام نبرد؛ مجموعه ای که با تکیه 
بر طنز، مهربانی، روابط واقعی خانوادگی 
و ســبک زندگی طبقه متوســط ایرانی، 
توانســت نه تنها مخاطب میلیونی جذب 
کنــد، بلکه برای مدتی فضــا را از غلبه 

تلخی ها نجات دهد.

پایتخــت نشــان داد که نیازی نیســت 
برای جــذب مخاطب، جامعــه را غرق 
در خشونت و زشــتی نشان داد. مردم با 
خنده ای از ته دل، اشک هایی از همدلی، 
و ســکانس هایی از عشــق خانوادگــی 
همراه شدند، چون واقعیتی که می دیدند 

برایشان آشنا و باورپذیر بود.
برخــلاف برخی کارگردانــان که گمان 
می کننــد تنهــا راه دیده شــدن، روایت 
خشونت و بحران اســت، پایتخت ثابت 
کرد که با زبان طنز و روابط ســالم هم 

می توان بر دل مخاطب نشست.
جای خالی خانواده در تصویرسازی های 

امروز
امروز در بسیاری از سریال های خانگی، 
خانواده یا حضــوری کم رنگ دارد، یا به 
شکل منفی و ناســالم به تصویر کشیده 
می شــود. جایی که گفتگو، پشتیبانی و 
تربیت ســالم باید دیده شود، پر شده با 

بی اعتمادی، دروغ، طمع و خشونت.
ما نیاز به بازگشــت به روایت هایی داریم 
که خانواده را دوباره الگو کنند، نه قربانی 
یا عامل بحــران. بایــد محتوایی تولید 
شــود که کودک بعــد از دیدنش بگوید: 
»می خوام معلم بشم… پزشک بشم… 

مثل اون پدر مهربونه بشم…«
خشونت در رسانه ها؛ عادی سازی 

رفتارهای آسیب زننده
ایــن محتواها نــه تنها ســلامت روان 
مخاطبــان را تهدید می کننــد، بلکه با 
تکرار عناصری همچون خشــونت، دچار 
بی حسی اخلاقی و عادی سازی رفتارهای 
خشــونت آمیز در جامعه می شوند. در این 
شــرایط، الگوهای رفتاری که از طریق 
رسانه ها منتقل می شوند، تأثیرات عمیقی 
بر نســل های جدید دارنــد و می توانند 
بــه شــکل های مختلفی نظیر خشــم، 
افسردگی، خودآزاری و در مواردی حتی 

خودکشی بروز پیدا کنند.
الگوی رفتاری؛ مهم تر از هر گفتار تربیتی

نوجوانــان، آن گونــه که روان شناســان 
می گویند، بیشــتر از آنکــه به نصیحت 
گوش دهند، از رفتار الگو می گیرند. وقتی 
در قــاب تصویر، شــخصیتی محبوب یا 
کاریزماتیک، با خشــونت به خواسته اش 
می رســد یا در مواجهه با محرومیت های 
عاطفی و اجتماعی به آسیب زنی به خود 
یا دیگران روی می آورد، ناخودآگاه، این 

رفتار به »راه حل« تبدیل می شود.
عادی سازی دردناک خشونت

بخش بزرگی از مشکل، در تکرار بی وقفه 
صحنه هایی ســت که باید هشدار باشند، 
اما به ســرگرمی تبدیل شده اند. به تعبیر 
برخی کارشناســان، »قفــل روانی« که 
باید در مواجهه با خشــونت فعال شود، 
یعنی همان عذاب وجدان، حس ترس یا 
ناخوشایندی به مرور زمان از کار می افتد. 

انســان، با دیدن مکرر خشــونت، دچار 
»بی حسی اخلاقی« می شود.

تولیــد کنندگان باید نســبت به تأثیرات 
روانی آثار خود حســاس تر باشــند، بلکه 
آمــوزش عمومی ســواد رســانه ای به 
مخاطبان نیز یک ضرورت فوری است، 
همچنیــن می توان با توســعه محتوای 
امیدبخــش، روایت هــای همدلانــه و 
داستان هایی با رویکرد ترمیمی، زمینه را 
برای بازسازی روحی جامعه فراهم آورد.

بی حسی اخلاقی و کاهش همدلی؛ 
پیامدهای نمایش خشونت

تکرار ایــن مضامین، به ویــژه در قالب 
تصویری و بــا جزئیات بــالا، می تواند 
ســبب »بی حســی اخلاقــی« و نوعی 
»عادی ســازی خشــونت« در جامعــه 
شــود و این مســئله به ویژه در شرایطی 
نگران کننده تر اســت که گــروه زیادی 
از مخاطبــان این محتواهــا را نوجوانان 
و جوانانی تشــکیل می دهند که ذهن و 
شخصیت شان هنوز در حال شکل گیری 

است.
از ســوی دیگــر، نبود نظــارت مؤثر و 
هدفمنــد بر محتوای تولیدشــده در این 
پلتفرم ها، باعث شده تا مرز میان روایت 
هنری و بهره برداری تجاری از شــوک و 

ترس، از بین برود.
تماشای مکرر چنین صحنه هایی می تواند 
عصبی،  تحریک پذیری  افزایــش  باعث 
اختلال خواب، کاهــش همدلی، و حتی 
افسردگی پنهان شــود. در جامعه ای که 
بیــش از هر چیز به مراقبــت روانی نیاز 
دارد، چنیــن روایت هایــی می توانند به 
چرخه ای از فرسودگی روانی دامن بزنند.

برای پیگیری عواقب و راه های جلوگیری 
از این موضوع با میترا زمانی، روان پزشک 
و پژوهشــگر ســلامت جمعی و فریده 
عامری متخصص روانشناســی بالینی و 

مشاور خانواده به گفتگو پرداختیم.
میترا زمانی، روان پزشــک و پژوهشــگر 
ســلامت جمعی گفت: »در بســیاری از 
مراجعانی کــه دچار اضطراب یا حملات 
پنیــک هســتند، وقتی از علــل بیرونی 
از  بخشی  متوجه می شــویم  می پرسیم، 
آن ناشــی از مصــرف بی رویه محتوای 
تصویری پرتنش است. مغز انسان وقتی 
مدام در معرض خشــونت اســت، دیگر 
تفاوتــی میــان واقعی و نمایشــی قائل 

نمی شود.
به گفته وی؛ از طرفی، نبود نظام نظارت 
محتوایی هدفمند و عدم رعایت رده بندی 
سنی، باعث شده نوجوانان نیز به سادگی 
در معرض این صحنه ها قرار بگیرند و در 
هر سنی ظرفیت محدودی برای درک و 

هضم مفاهیم سنگین دارد.«
در ســال های اخیــر، جامعه ایــران با 
از رویدادهای پرفشــار و  مجموعــه ای 

ضربه هــای روانی متوالــی مواجه بوده 
است. بحران های اقتصادی، ناآرامی های 
اجتماعی، فقدان امنیــت روانی و آینده 
مبهــم برای بســیاری از مــردم، نوعی 
خســتگی عمیــق ذهنــی و روانی در 
لایه هــای مختلف جامعــه ایجاد کرده 
اســت و ظهور و گســترش پلتفرم های 
شبکه نمایش خانگی با محتوایی آمیخته 
به خشونت، قتل و تجاوز، نه تنها مرهمی 
برای زخم ها نبوده، بلکه به عاملی برای 
اضطراب  و  روانــی  اختلالات  تشــدید 

عمومی بدل شده است.
همچنین فریده عامری با اشــاره به نفوذ 
بالای الگوهای رفتاری در رسانه ها گفت: 
»در شــرایطی که جامعه با فشــارهای 
اقتصادی، اجتماعی و روانی روبه روست، 
رســانه ها به جای کاهش این فشارها، با 
عادی ســازی خشــونت، قتل و تجاوز، 
ســلامت روان جامعه به ویژه نوجوانان را 

تهدید می کنند.
وی افزود: نوجوانان الگوی رفتاری خود 
را از آنچه می بینند، می گیرند نه از آنچه 
به آن ها گفته می شود. وقتی در سریال ها 
و فیلم ها، شــخصیت های محبوب برای 
حل مشکلات شان به خشــونت، تجاوز 
یا خودکشــی متوسل می شوند، این پیام 
ناهشیارانه در ذهن نوجوان نقش می بندد 
و ممکن اســت در شرایط بحرانی آن را 

تقلید کند.
آموزش مهارت های زندگی؛ راهکار 

مقابله با آسیب های روانی
عامری تأکید کرد: در سال های اخیر جای 
خالی پدر و مادر به عنوان الگوی رفتاری، 
بــا محتواهــای مجازی و شــبکه های 
خانگی پر شده است. مسئولان فرهنگی 
باید نســبت به نظارت دقیق بر محتوای 
رسانه ای، و تولید الگوهای سالم و مثبت 

در فیلم ها و سریال ها اقدام کنند.
وی در پایــان با تأکید بــر لزوم آموزش 
مهارت های زندگی و تاب آوری روانی در 
مدارس و خانواده ها، گفت: نمی توان تنها 
با نصیحت یا آموزش تئوری جلوی این 
آســیب ها را گرفت و باید رفتار درست را 

به نوجوان نشان داد، نه فقط گفت.«
الگوهــای  نقــش  شــرایط،  ایــن  در 
رفتاری در رســانه ها به ویژه سریال ها و 
فیلم های تلویزیونی از اهمیت بســیاری 
برخوردار اســت. نوجوانان بیشتر از آنکه 
بــه نصیحت های شــفاهی توجه کنند، 
رفتارهایی را که در رســانه ها مشــاهده 
می کننــد، به عنوان الگویــی برای خود 
می پذیرند. بنابراین، مســئولان فرهنگی 
باید نســبت به نظارت دقیق بر محتوای 
تولیدشــده و همچنین معرفی الگوهای 
ســالم و مثبت در رســانه ها اقدام کنند 
تا تأثیــرات منفی آن بر ســلامت روان 

نوجوانان به حداقل برسد.

چشم امید گیشه به اکران های جدید
ســینماها در فروردیــن بیش 
از ۲ میلیــون و ۳۰۰ هزار نفر 
مخاطب داشتند که این میزان، 
از مدت  بیشتر  یک ونیم درصد 
زمان مشابه سال گذشته است.

به گــزارش روزنامــه »صبح 
امروز« و به نقل از خبرآنلاین، 

سینماها در فروردین امسال، ۲ میلیون و ۳۷۰ هزار نفر مخاطب داشتند 
که این تعــداد مخاطب، ۲۰۱ میلیارد و ۳۸۷ میلیون تومان به گیشــه 
واریز کردند. این آمار نشان می دهد تعداد مخاطبان فروردین امسال در 
مقایسه با مدت زمان مشابه ســال گذشته، یک ونیم درصد رشد داشته 
اســت.به گزارش ایرنا، این عملکرد در شرایطی برای فروردین امسال 
رقم خورده که ســینماها طی ۳ روز نخست امسال تعطیل بودند و این 
عامل، شتاب استقبال از فیلم ها را با کندی همراه کرد. همچنین پخش 
ســریال »پایتخت« نیز از دیگر دلایلی بود که تاثیر مستقیمی بر روی 
فروش فروردین امســال داشت. با این شرایط، این میزان رشد حداقلی 

مخاطب به نسبت فروردین سال گذشته، خوب ارزیابی می شود.
در نخستین ماه امسال، کمدی »دایناســور« بهترین عملکرد را داشته 
اســت. این فیلم موفق شــد تا با جذب ۷۳۷ هزار مخاطب، ۶۵ میلیارد 
و ۳۰۰ میلیون تومان فروش داشــته باشد.دومین فیلم پراقبال این ماه، 
»موسی کلیم الله« است که این فیلم با ۴۲۳ هزار مخاطب، به گیشه ۳۴ 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومانی رســید.»کوکتل مولوتف« نیز ۳۶۶ هزار 

مخاطب داشت و توانست ۳۴ میلیارد تومان بفروشد.
میزان اقبالی که در یکی از پرفشــارترین دوران اقتصادی کشور به ثبت 
رسید، این نوید را می دهد که در اردیبهشت ماه و با افزودن فیلم جدید، 

شدت استقبال به مراتب بالاتر خواهد رفت
کمدی »۷۰سی« در پنجمین ماه اکران خود، ۲۴۲ هزار مخاطب داشت 
و ۲۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان فروخت.»رها« در این ماه، ۱۷۷ هزار 
مخاطب جذب کرد و توانست به گیشه ۱۷ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومانی 
برسد.»پســر دلفینی« نیز با ۱۷۶ هزار مخاطــب و فروش ۱۳ میلیارد و 
۶۰۰ میلیون تومانی، در رده ششــم پراقبال ترین فیلم های فروردین ماه 
قرار گرفت.سینماها در شــرایطی چنین عملکردی را در فروردین ماه به 
ثبت رساندند که قطعا براساس دامنه انتظارها، این میزان استقبال خوب 
نبود. سینماها امسال را با تعطیلی آغاز کردند و تمام تعطیلات نوروز نیز با 
ماه رمضان در تلاقی بود. میزان اقبالی که در یکی از پرفشارترین دوران 
اقتصادی کشــور به ثبت رســید، این نوید را می دهد که در اردیبهشت 
ماه و با افزودن فیلم جدید، شــدت استقبال به مراتب بالاتر خواهد رفت. 
علی الخصوص آن که فیلم هایی چون »پیرپسر« نیز در شرف اکران است 
که محاســبات گیشــه را با تغییراتی جدی همراه خواهد کرد.همچنین 
اکران فیلم هایی چون »صددام« و »بی سروصدا« نیز مخاطبان بسیاری 
را به سینماها خواهد کشاند که این اتفاق می تواند آغاز خوبی برای گیشه 

۳ هزار میلیاردی امسال با ۴۰ میلیون مخاطب باشد.

شیوا صادق اسدی داور جشنواره 
انیمیشن انسی شد

شیوا صادق اســدی آثار بخش رسمی انیمیشن های کوتاه چهل ونهمین 
دوره جشنواره انیمیشن انسی ۲۰۲۵ فرانسه را داوری خواهد کرد.

بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقــل از خبرآنلاین از روابط 
عمومی و امور بین الملل کانون، او در کنار دیگر داوران بخش رســمی 
مسابقه فیلم های کوتاه همچون »اندرو روهمان« فیلم ساز و برنده جایزه 
اســکار از انگلستان و »کریس سندرز« انیماتور، بازیگر، فیلم نامه نویس، 
کارگردان و نامزد جایزه اســکار از آمریــکا داوری آثار کوتاه این دوره 
از جشنواره انیمیشن انســی را بر عهده دارند.شیوا صادق اسدی تاکنون 
انیمیشــن های کوتاه »بچه گربه«، »پدربزرگ« و »خرچنگ« را برای 
کانون پرورش فکری کــودکان و نوجوانان کارگردانی کرده اســت و 
پویانمایــی کوتاه »لبــاس بی نقش« به کارگردانــی او و تهیه کنندگی 
کانون پرورش فکری در حال تولید اســت.بر اســاس این خبر، »یال و 
کوپال«، »لکه« و »آبزی« از دیگر آثار شــیوا صادق اســدی به شمار 
می رود.انیمیشــن های کوتاه او که در برخی از معتبرترین جشنواره های 
فیلم و انیمیشــن جهان از جمله جشنواره ی انســی فرانسه، انیمافست 
زاگرب، هیروشــیمای ژاپن، داک لایپزیگ آلمان و... نمایش داده شده 
است، موفق به دریافت جوایزی نیز شده است.شیوا صادق اسدی نقاش 
و کارگردان انیمیشــن، مدرک کارشناســی ارشــد خود را در رشته ی 
کارگردانی انیمیشــن از دانشکده ی ســینما و تئاتر دانشگاه هنر تهران 
کســب کرده است.او هم در نقاشــی ها و هم در فیلم هایش بر درونیات 
انســان ها تمرکز دارد و به موضوع هایی مانند رویاها، خیال های تاریک، 
زنانگی، خانواده و... می پردازد.چهل ونهمین دوره جشــنواره انیمیشــن 
انسی از ۱۸ تا ۲۴ خرداد ۱۴۰۴ )۸ تا ۱۴ ژوئن ۲۰۲۵( در کشور فرانسه 

برگزار خواهد شد.

خبر
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رئیس شورای عالی استان ها:
 عزل و استیضاح شهرداران باید 

سخت شود
 رئیس شورای عالی استان ها 
گفت: گرچه گاهــی به دلیل 
یک بحث شخصی با شهردار 
به این جمع بندی می رسیم که 
شهردار باید تغییر کند، اما این 
نگاه تخصصی نیســت و باید 

تغییر کند و عزل و اســتیضاح شــهردار سخت شود که در همین راستا 
آرای مورد نیاز برای عزل شــهردار را از دو  ســوم به سه  چهارم تغییر 
دادیم.موسی الرضا حاجی بگلو، روز گذشته در جلسه شوراهای اسلامی 
خراسان رضوی که در سالن اجتماعات فرمانداری تربت حیدریه برگزار 
شد، نقش شوراهای اسلامی را در پیشبرد امور کشور حیاتی و بی بدیل 
دانست و با مروری بر تاریخچه تشکیل شوراها، گفت: تشکیل شوراها 
از ســال ۱۳۵۹ بر اساس اصول قانون اساسی و به منظور سپردن امور 
به مردم پیش بینی شــد.وی با بیان اینکه این نهاد بعنوان رکن چهارم 
نظام، هم نقش اجرایی دارد و هم با انتخاب مستقیم مردم شکل گرفته  
است، افزود: احترام به قانون اساسی و تلاش برای کاهش بار دولت از 
وظایف اصلی شوراها است و شــوراها باید بدون توجه به گرایش های 
سیاســی در کنار دولت و به نفع مردم عمل کنند.حاجی بگلو در ادامه 
به دستاوردهای اخیر شورای عالی استان ها اشاره کرد و گفت: تغییرات 
اساســی در حق الجلسات شوراها، افزایش ســهم از درآمدهای پایدار و 
تشکیل صندوق توسعه شهری و روستایی از جمله اقدامات اخیر شوراها 
بوده اســت.وی افزود: همچنین درباره اصلاح قوانین مربوط به شوراها 
و رسیدگی به مشکلات معیشتی کارمندان نیز گام های مؤثری برداشته 
شده است.رئیس شــورای عالی استان ها تصریح کرد: بند ۳۲ ماده ۸۰ 
قانون شوراها، تمام دستگاه های خدمات رسان شهر را ملزم به تصویب 
بودجه در شــورای شهر می کند؛ هر دستگاهی که این قانون را رعایت 
نکند، به قوه قضائیه معرفی خواهد شــد.وی همچنین به اصلاح قانون 
شوراها و تغییرات مثبت در این زمینه پرداخت و به پیشرفت های بزرگی 
که طی جلسات متعدد مجلس به دست آمده است، اشاره کرد و افزود: 
نظارت شوراها بر بودجه دستگاه های خدمات رسان از جمله مواد قانونی 

مهمی است که باید اجرا و پیگیری شود.
آرای استیضاح و عزل شهرداران به سه چهارم تغییر یافت

رئیس شورای عالی استان ها اظهار کرد: در زمینه اصلاح قانون شوراها 
کارهای بســیاری انجام شــد و یکی از نقدها این بود که شهرداران به 

سرعت تغییر می کنند که این یک واقعیت است.
حاجی بگلو گفت: گام های بزرگی برداشــته شــده کــه تکالیف قانون 
اساسی اســت و تاکنون اجرا نمی شد و اکنون برای اجرای آنها تلاش 
می کنیم؛ در عیــن حال، بعضی از مواقع اتفاقاتی رخ می دهد که اگر با 

سرعت گام برنداریم از حوادث جا می مانیم.
وی افزود: ظرفیت شورای عالی استان ها یک ظرفیت قانونی است که 
قانون اساسی به آن داده ولی در گذشته از این ظرفیت استفاده نمی شده 
اســت، لذا در اصلاح قانون حتی مدل شورای اســتان ها تغییر یافته و 
اکنون شــهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر بصورت مستقیم یک نماینده در 

شورای عالی استان دارند.
پراید همچنان پرچمدار خودروهای 

آلاینده در مشهد است
مشــهد- ایرنا- رییس اداره محیط زیست، سلامت و ایمنی شهرداری 
مشــهد گفت:خــودرو پراید با طول عمــر ۱۸ ســال، ۷۳.۳ درصد از 

خودروهای آلاینده در این کلانشهر را تشکیل می دهد.
محمد پذیرا افزود: پیکان وانت با ســهم ۴.۵ درصدی و متوسط طول 
عمر ۱۶ ســال در رده بعدی خودروهای آلاینــده قرار دارد.وی اضافه 
کرد: در ســال ۱۴۰۳ در مشهد ۲۰ هزار و ۱۱۲ خودرو پایش شده است 
که از این تعداد هفت هزار و ۸۶۴ دســتگاه از این تعداد آلاینده بودند.

رییس اداره محیط زیســت، ســلامت و ایمنی شهرداری مشهد گفت: 
۶۹.۳ درصد از خودروهای آلاینده پایش شــده فاقد گواهی معاینه فنی 
بودنــد که از این تعداد خودرو آلاینده، ۴۱ درصــد در بازه زمانی اولیه 
تعیین شــده رفع نقص شــدند.پذیرا افزود: همچنین هزار و ۱۰۸ مورد 
پایش خودروهای خدمات عمومی شــامل خودرو جاروبی، حمل زباله و 
تانکرهای حامل آب نیز در ســال گذشــته انجام شد که ۵۱ دستگاه از 
این تعداد آلاینده بود که با توجه به عملکرد ۲۴ ساعته این دستگاه ها و 
پایش هر ۲ روز یک بار اداره محیط زیســت، سلامت و ایمنی این آمار 
قابل قبول است.کلانشــهر ۳۵۰ کیلومتر مربعی مشهد با ۷۲۳ کیلومتر 
گذرگاه محلی، خیابان و بزرگراه، سه میلیون و ۵۰۰ میلیون نفر جمعیت 
را در خود جای داده اســت.افزون بر یک میلیون دستگاه خودرو روزانه 
در شهر مشهد رفت و آمد می کنند و ۷۰ درصد از حجم آلودگی هوای 

این کلانشهر ناشی از فعالیت خودروها و ناوگان حمل و نقل است.

مرگ و میر مادران باردار در خراسان رضوی 43 درصد کاهش یافت
رییس دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 
میزان مرگ و میر مادران باردار در جمعیت 
زیر پوشش این دانشگاه در استان خراسان 
رضوی پارسال نسبت به سال ۱۴۰۲ حدود 

۴۳ درصد کاهش یافته است.
دکتر محمــود محمدزاده شبســتری روز 
دوشــنبه در نشست پیشــگیری از سقط 
جنین افزود: ســال گذشته ۱۲ مورد مرگ 
مادر باردار در جمعیت زیر پوشش دانشگاه 
علوم پزشــکی مشــهد رخ داده است، در 
حالیکه این میزان ۲۱ مورد در سال ۱۴۰۲ 

بوده است.
وی با بیان اینکه خوشبختانه در سال جدید 
تاکنون مرگ مادر بارداری در مناطق زیر 
پوشش دانشــگاه علوم پزشکی مشهد رخ 
نداده است، ادامه داد: امید است که میزان 
مرگ و میر مــادران باردار در جمعیت زیر 
پوشش این دانشــگاه  در سال ۱۴۰۴ باز 

هم کاهش یابد.
رییس دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 
در راســتای برنامه هــای جوانی جمعیت 
خواستار برخورد قاطع با متخلفان در حوزه 
ســقط جنین به ویژه مداخله گران سلامت 

فعال در این حوزه هستیم.
ضرورت برخورد قاطع با عاملان سقط 

جنین
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
نیز در این جلسه گفت: موضوع پیشگیری 
از ســقط از جمله مسائل مهم کشور بوده 
و بایــد در این خصوص بــه عمق فاجعه 
به خوبــی پی ببریم تا در ســال های آینده 
با تهدید جدی جمعیتــی و امنیتی مواجه 

نباشیم.
دکتــر محمد دهقانی  فیروزآبــادی افزود: 
معتقدیــم که هنوز فرصت بــرای جبران 
هســت و باید از زمان طلایی آن به خوبی 
استفاده شــود و در کنار آن بر پیشگیری 
از ســقط جنین ســالم تأکیــد داریم و از 
دستگاه های نظارتی و امنیتی و اطلاعاتی 
می خواهیم که این موضوع رابه  طور ویژه 
ببینند تا با افراد فعال در حوزه سقط به طور 

قاطع برخورد شود.

وی ادامه داد: در ســال های اخیر کارهای 
خوبی توســط معاونت بهداشت و مدیریت 
جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس 
دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد و مرکز 
نفس در بحث پیشــگیری از سقط انجام 
شده، اما کافی نیست و نیازمند ورود دیگر 

مجموعه ها در این خصوص هستیم.
مدیر نظــارت بر درمان و اعتبار بخشــی 
دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد نیز گفت: 
طبق مــاده ۵۶ قانون جوانــی جمعیت و 
مطابق با مواد ۷۱۶ تا ۷۲۰ ســقط جنین 
ممنوع بــوده و برای متخلفــان جرایمی 
همچون ابطال پروانه پزشــکی، حبس و 

غیره دیده شده است.
دکتر ســیدکاظم غفاریان افــزود: در ماده 
۵۸ توزیع داروها فقط برای بیمارســتان ها 
و داروخانه ها مجاز بوده و در سایر مکان ها 
هم ممنوع بوده و مجازات ســه تا ۶ سال 
حبــس را دارد و تبصــره ۴ ماده ۶۲۴ هم 
مجازات برای پزشــک، ماما و دارو فروش 

لحاظ شده است.
لزوم برخورد قاطع با سایت ها و مراجع 

نامعتبر در زمینه سقط جنین
رییــس اداره داروهای طبیعی ســنتی و 
مکمل دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز در 
این جلســه، گفت: با توجه به اینکه شعبه 
ویژه فضای مجازی وجود دارد خواســتار 
برخورد قاطع با ســایت ها و مراجع نامعتبر 
در موضوعات مختلف از جمله سقط جنین 

هستیم.
دکتــر جــواد دانایی باغکــی افــزود: ما 
سایت های زیادی داریم که اقدام به تبلیغ 
داروهایی دارند که صرفاً بیمارستانی بوده 
و عرضــه آن در خــارج از مراکز درمانی 
ممنوع است، باید تدابیری فراهم شود که 
از تبلیغ این نوع داروهــا و بعضاً ترویج و 
بیان آموزش هــای مرتبط با آن خودداری 
شود، چیزی که جزء بندهای قانون جوانی 

جمعیت است.
وی ادامه داد: برخی از قرص ها و داروهای 

مرتبط با ســقط جنیــن قاچــاق بوده و 
متخلفان همزمان مرتکب ۲ تخلف شده اند 
و باید برخورد قاطع تری با این افراد صورت 

پذیرد.
این مســوول بیان کرد: بررســی برخی از 
داروهــا و موارد ابطــال پروانه عطاری و 
پلمــب طولانی مدت بایــد از تعزیرات به 
دادسرا ارجاع شود و به فرد متخلف تا یک 
زمان طولانی مدت پروانــه مجدد فعالیت 

داده نشود.
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد با ارائه 
 ۱۷ در  درمانــی  و  بهداشــتی  خدمــات 
شهرســتان خراســان رضوی، ۸۰ درصد 
از جمعیــت ۶ میلیــون و ۸۷۰ هزار نفری 
ایــن اســتان را زیر پوشــش دارد و ارائه 
خدمات بهداشــتی و درمانــی به جمعیت 
۱۷ شهرســتان دیگر این استان بر عهده 
دانشگاه های علوم پزشکی سبزوار، گناباد، 
تربت حیدریه، نیشــابور و دانشــکده  علوم 

پزشکی تربت جام است.

ان
اس

خر

خـــبر

ثبت جهانی مساجد شاخص خراسان رضوی در دستور کار قرار گرفت
 معــاون میراث  فرهنگــی اداره کل میراث  
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان 
رضوی گفت: چند مســجد خراسان رضوی 
برای ثبت در فهرست میراث جهانی انتخاب 
شده اند که باید توسط ارزیابان بررسی شوند.

تخصصی  نشست  در  زهره وندی،  احســان 
»خطرپذیری و توانمندسازی آثار تاریخی در 
برابر زلزله در مشهد« به مناسبت روز جهانی 
بناها و محوطه های تاریخی اظهار کرد: ۳۱ 
فروردین ماه روز جهانی بناها و محوطه های 
تاریخی اســت؛ روزی که از سوی شورای 
بین المللــی بناها و محوطه هــای تاریخی 
)ICOMOS( انتخاب شــده و هر سال این 
شــورا پیامی را بعنوان توضیــح راهبردی 
اعلام می کند. این روز یادآوری می کند که 
قــدر منابع و ثروت های فرهنگی را بدانیم و 

جامعه را مسئولیت پذیر کنیم.
وی اضافه کــرد: اگر بخواهیم به ســمت 
توســعه پایدار یعنی توســعه با مدنظر قرار 
دادن فاکتورهــای اقتصــادی، اجتماعی و 
زیست محیطی حرکت کنیم، یکی از راه های 
رســیدن به این هدف حفاظت و نگهداری 
از این منابع و ثروت های فرهنگی ارزشمند 
است. آثار تاریخی بخش عظیمی از زیربنای 
فرهنگی هر کشــوری را تشکیل می دهند و 
بناهای تاریخی ایران نیز بازگوکننده  هویت 

ملی و فرهنگی کشور ماست.
میراث  اداره کل  فرهنگــی  میــراث  معاون 
فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی 
خراســان رضوی خاطرنشــان کــرد: دلیل 
استفاده از واژه »ثروت فرهنگی« این است 
کــه آنچه ما بعنوان میــراث فرهنگی تلقی 
می کنیم، صرفاً مربوط به گذشــته نیســت، 
بلکه حــال و آینده را نیز در بــر می گیرد. 
شــعار جهانی امســال »میراث در معرض 
بلایا و درگیری ها« و شعار ملی »تاب آوری 

آثــار تاریخــی در برابر بحران ها« اســت؛ 
بحران هایی مانند زلزله، ســیل، فرونشست، 
توفان هــای نمکی، ریزگردهــا، درگیری ها 
و غیره اســت که در این جلسه به موضوع 
خطرپذیری و مقاوم ســازی بناهــا در برابر 

زلزله پرداخته می شود.
زهره ونــدی ادامــه داد: این شــعار جهانی 
به دنبال پاســخ به این پرســش ها از جمله 
از میــراث فرهنگی  راهکارهــای حفاظت 
در برابــر بحران ها و درگیری ها چیســت؟ 
خوانــش و بهره گیری از تجــارب و دانش 
نهفته در میراث فرهنگــی چگونه می تواند 
راه برون رفــت از شــرایط کنونی باشــد؟ 
اســت؛ بنابراین دو دیدگاه وجــود دارد که 
شاید متفاوت باشــند: یک دیدگاه به آینده 
و فناوری های نوین معطوف است و دیدگاه 
دیگــر به دانش و آنچــه در میراث تاریخی 
ما نهفته اســت مانند قنات ها، آســبادها و 
آب انبارها به این معنــی تمام عناصری که 
در بحران ها به کمک مردم این ســرزمین 
آمده و در برابر تمام این بحران ها تاب آوری 
داشــته اند.این مســئول فرهنگی با اشــاره 
به بحــران فرونشســت زمین که شــدیداً 
گریبان گیر این استان و کشور شده و میراث 
فرهنگی را نیز تهدیــد می کند، اظهار کرد: 
کاهش منابع آبی به کمتــر از ۵۰ درصد و 

اســتفاده شــدید از چاه ها باعث فرونشست 
زمین در استان بخصوص در شهرهایی مانند 
نیشابور شده که آثار تاریخی بسیاری در آنجا 

وجود دارد و باید حتماً به آن توجه شود. 
وی در ادامــه بــه خلاصــه گزارشــی از 
فعالیت های  معاونت پرداخت و گفت: تعداد 
آثار ثبتی در خراسان که توسط دفتر ثبت و 
تعیین حریم پیگیری می شود، دو هزار و ۲۶۶ 
اثر اســت. تعداد موزه های موجود در استان 
که توســط دفتر موزه ها پیگیری می شــود 
۶۳ موزه اســت. خراسان در بین سه استان 
اول کشــور در زمینه ثبت میراث ملموس، 
ناملموس و طبیعی قــرار گرفته و وضعیت 
بســیار خوبی دارد.معاون میــراث فرهنگی 
اداره کل میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی خراســان رضوی اضافه کرد: 
همــکاران ما در دفتر ابنیــه و محوطه های 
تاریخی ســال گذشــته ۱۰۳ پروژه انجام 
از مشــارکت های  با بهره گیری  داده اند که 
مردمی و ســایر دستگاه ها انجام شده و رقم 
بسیار خوبی است. هشت کاوش و گمانه زنی 
سال گذشته در اســتان انجام گرفت که دو 
مورد آن بســیار مهم بود و می تواند جایگاه 
خراســان را در موضوع باستان شناسی تغییر 
دهــد. یک مورد آن مربــوط به کاوش بازه 
هور بود و می تواند در مباحث تاریخی دوره 

اشکانی، جایگاه خراسان را ارتقا بخشد.
زهره وندی ادامه داد: این پژوهش بســیار 
مهــم در دوران هــای بین المللی هم چاپ 
و در دانشــگاه های معتبــر اروپــا هم ارائه 
شــد. یک مورد دیگر محوطه کشــف رود 
اســت که قدمت ۸۰۰ هزار ســاله برای آن 
در نظر گرفته شــده اســت. در واقع در هر 
کتاب باستان شناســی که نگاه کنید حتماً از 
کشــف رود نام برده شده اســت. حدود ۳۰ 
محوطه نوسنگی و پارینه سنگی توسط  دکتر 

ایزدی شناسایی شد.
وی خاطرنشــان کرد: در واقع پیرامون تپه 
سنگ بست، پرونده ای وجود دارد که هفت 
مرتبه به ثبت رسیده است. پایگاه های ملی 
ما به هشت پایگاه ارتقا پیدا کرده اند. سنگ 
بست یکی از معدود شهرهای دوره غزنوی 
اســت که به پایگاه ملی اضافه شده است. 
پایگاه ملی سنگ بســت، پروژه های دارای 
اهمیت وزارت میراث فرهنگی اســت که در 
حال انجام آن هستیم.پروژه دیگر این است 
که بــرای اولین بار تمام آثار ثبتی اســتان، 
نقشــه برداری شــده و بانک اطلاعاتی آن 
تکمیل شده اســت که این می تواند کمک 

بسیار زیادی در پایش آثار تاریخی باشد.
میراث  اداره کل  فرهنگــی  میــراث  معاون 
فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی 
خراســان رضوی اظهار کرد: چند مسجد از 
استان برای ثبت در فهرست میراث جهانی 
ارزیابان  انتخاب شــده اند که باید توســط 
بررسی شوند؛ از جمله مسجد جامع سوزن، 
مسجد سنگان، مسجد جامع گناباد و مسجد 
گوهرشــاد که ما پیشــنهاد آن را داده ایم و 
امیدواریم آســتان قــدس رضوی همکاری 
لازم را انجــام دهــد تا بتوانیــم این چهار 
مســجد را هم در فهرست میراث جهانی به 

ثبت برسانیم.
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برنامه ی تامین اجتماعی برای اصلاح آیین نامه مشاغل سخت و زیان آور؛

 4درصد مازاد حق بیمه 
به نفع کارگر و کارفرما است

رحمتــی اظهار کــرد: ما به عنوان نماینده کارگر اصلا دوســت 
نداریم کارگر ۵ یا حتی ۱۰ سال زودتر بازنشسته شود اما بخاطر 
عوارض کار ســنگین در همــان ۲۰ ســال کار در تمام دوران 
بازنشستگی خود عوارض بیماری ها و نتایج درد و رنج سال های 

اشتغال خود را تحمل کند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایلنا، از سال گذشته 
بخشــی از مباحث اولیه مربوط به مشاغل سخت و زیان آور پس 
از حادثه تلخ معدن زغالســنگ معدنجوی طبس توسط وزیر کار 
مــورد توجه ویژه قرار گرفت؛ این توجــه به حدی بود که احمد 
میدری )وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی( چندبار در کنار ســایر 
مقامات و مســئولان ســازمان تامین اجتماعی و دیگر نهادهای 
ذی ربــط در بازرســی کار وزارتخانه ی کار، ســخن از ضرورت 

اصلاح آیین نامه سختی و زیان آوری کار در کشور کردند. 
البته یک بخش ماجرا ســختی و فشــار کاری و آســیب های 
جســمانی و روانی نیروی کار است؛ بخش دیگر ماجرا این است 
که اکنون بیش از ۵۰ درصد بازنشســتگی ها در سراســر کشور، 
بازنشستگی های پیش از موعد محسوب می شود و در میان این 
بازنشســتگی های پیش از موعد، درصد بسیار زیادی از موارد را 
»بازنشستگی ها طبق قانون مشاغل سخت و زیان آور« تشکیل 
می دهد. با وجود آنکه افزایش سن و سابقه بازنشستگی در برنامه 
هفتم توســعه به صورت پلکانی اجرا شده، اما همچنان این نرخ 
بالای بازنشستگی سخت و زیان آور برای سازمان تامین اجتماعی 
که باید از طریق دریافت سهم ۴ درصدی مازاد از کارفرمای واحد 
سخت و زیان آور، کارگر را بیمه کند، هزینه متحمل خواهد شد. 
این درحالی است که در این سال ها بسیاری از کارفرمایان دارای 
چنیــن کارگاه هایی از پرداخت حق بیمه ویژه کارگران خود -که 

در شرایط سخت و زیان آور کار کردند- امتناع کردند!
در چنین شرایطی پیشــنهاد برقراری کمیته سخت و زیان آور 
که تعیین کننده مصادیق سختی و زیان آوری کار است، تحت 
کمیته ای در ادارات ســازمان تامین اجتماعی )به جای حضور 
این کمیته در بازرســی کار ادارات کار( باعث شــده تا شائبه 
تعارض منافع ســازمان تامین اجتماعی با این برنامه اصلاحی 

مطرح شود.
عــلاوه بر این مــواردی مثل نظارت بر حــذف برخی مصادیق 
مشاغل سخت و زیان آور نوع )الف( نیز در دستور کار این توصیه 
نامــه اصلاحی برای آیین نامه ســخت و زیان آوری کارها قرار 
گرفته است. پرداخت سهم چهار درصدی کارفرما برای مشاغل 
ســخت و زیان آور همراه با لیست بیمه ماهانه )نه در پایان دوره 
کاری و در آســتانه بازنشســتگی به صورت یکجا(، رسیدگی به 
وضعیت آلایندگی واحدهای ســخت و زیان آور و نظارت بر رفع 
آلایندگی و زیان آوری کار آن ها با نظارت خود تامین اجتماعی، 
از مواردی اســت که نشــان می دهد، هدف این اصلاحیه بیشتر 
حفظ هرچه بیشــتر منابع این ســازمان اســت که از جنبه هایی 

می تواند مفید، و از جنبه هایی مشکلات خاص خودش را دارد. 
هم نفع کارگر و هم کارفرما

مجیــد رحمتــی )فعال کارگــری و عضو هیات مدیــره کانون 
هماهنگی شوراهای اســلامی کار تهران( در این رابطه توضیح 
داد: روح ایــن اصلاحیه کاهش تعداد افراد تحت شــمول قانون 
سختی و زیان آوری کار است! شورای عالی حفاظت فنی تصمیم 
گرفته اســت که آیین نامه رسیدگی به سختی و زیان آوری کار 
را رســیدگی کند. این تصمیم از ســال گذشته اتخاذ شده است. 
جلسات آن نیز از سال قبل معین شده بود. اعضای شورای عالی 
حفاظت فنی نیز شامل نمایندگان وزارت کار، کشاورزی، صمت، 
بهداشــت و نفت و ســازمان حفاظت از محیط زیست است. دو 
نماینده از کارگران و دو نماینــده از صنایع و کارفرمایان نیز در 
این شــورا حضور دارند. اصلی ترین دلیل این شورا برای اصلاح 
آیین نامه نیز این اســت که مشمولان بسیار زیاد ذیل این قانون 

را کاهش دهند. 
وی افزود: آنچه جامعه کارگری را می تواند دچار مشکل کند، این 
اســت که در این قانون نیز بدون توجه به جزئیاتی، مانند تجربه 
بحث افزایش ســن و ســابقه بازنشســتگی درحال تکرار است. 
مشــاغل سخت و زیان آور در اصلاحات ســال ۱۳۸۰ ذیل ماده 
۷۶ قانون تامین اجتماعی و بازنشســتگی پیش از موعد مشاغل 
سخت و زیان آور دچار تجدیدنظرهایی شده بود. کاری که امسال 
درحــال برنامه ریزی شــده و در متن پیشــنهادات رویکردهای 
اصلاح آیین نامه ســخت و زیان آور مطرح اســت، بحث انتقال 
دبیرخانه سخت و زیان آوری کار از ادارات کار و اداره بازرسی ها 
به سازمان تامین اجتماعی اســت. این درحالی است که وزارت 
کار نهــادی بی طرف تر بوده اما ســازمان تامین اجتماعی کاملا 

ذی نفع است. 
رحمتی ادامه داد: البته طرف کارگری از برخی رویکردهای مطرح 
شده در اصلاح آیین نامه ســخت و زیان آور دفاع می کند. مثلًا 
بحث اخذ ۴ درصد ســخت و زیان آوری مشاغل از کارفرمایان 

حین اخذ مبالغ لیســت بیمه ماهانه به صورت مستمر و ماهانه، 
بســیار نکته مثبتی اســت و ما نمایندگان کارگــری از آن دفاع 
می کنیم. علت این است که هر کارگاه طبق قانون سازمان تامین 
اجتماعی باید طی یک فرصت دوســاله از سختی و زیان آوری 
کار بــا آلاینده زدایی و تغییراتی خود را از ســختی و زیان آوری 
خارج کند. با کاســته شدن عوامل سختی و زیان آوری در گروه 
)الف( مشــاغل سخت و زیان آور، کارگاه از حالت سختی و زیان 

آوری خارج می شد. 
او بیان کرد: اینکه ما می گوییم پرداخت ۴ درصد سهم حق بیمه 
سخت و زیان آوری حق بیمه حین پرداخت حق بیمه های لیست 
بیمه ماهانه قابل دفاع اســت، به این دلیل بوده که همواره این 
اقدام هم به نفع کارگر بیمه شــده اســت و هم به نفع کارفرما 
خواهد بود. تنها شرکت هایی که تخلف کرده و قصد فرار بیمه ای 
از زیر دیون خود را دارند، از این امر خوشــحال می شوند وگرنه 
به نفع کارفرماست که به جای پرداخت جمعی و یکجای سختی 
و زیان آوری یک شــغل، این مبلغ بــه صورت خرد و مرحله ای 
پرداخت شود تا ناگهان فشار سنگینی وارد نشود. در بررسی های 
ســختی و زیان آوری، یا موارد گروهی بررســی می شــود و یا 

موردی انفرادی بررسی خواهد شد. 
وی افــزود: تنها در زمان بازنشســتگی افــراد، رای کمیته های 
ســخت و زیان آور به صورت آرای انفرادی می شــود. در مقابل 
بررسی های گروهی هر دوسال انجام می شود. خود کارفرمایان، 
ســازمان تامین اجتماعی یا تشــکل های کارگری کارگاه قانوناً 
می توانند درخواست بررسی قانونی دوساله وضعیت بیمه را انجام 
می دهد. گروه بازرسین وزارت کار و بهداشت گزارشی به کمیته 
ارائه می دهد و از زمان رای کمیته سخت و زیان آور استان تا دو 
ســال، حکم نافذ بوده و مبالغ آن دو سال طبق لیست مشاغل و 
سختی و زیان آوری آن ها مشخص است. در این موارد سازمان 
تامین اجتماعی زودتر از بازنشســتگی افراد شــاغل در مشاغل 
ســخت و زیان آور، ســوابق آن ها و مبالغ سخت و زیان آور حق 

بیمه آن ها را جمع کند. 
پیشنهاد تدوین شیوه نامه جدید ذیل اصلاح آیین نامه سخت و 

زیان آور
این فعال کارگری با بیان اینکه »در گروه )ب( مشــاغل سخت 
و زیان آور، ماهیت و ذات شــغل سخت و زیان آور است و امکان 
تغییر در کارگاه برای کاهش تعداد بازنشســتگان پیش از موعد 
ناشــی از آن نیســت« گفت: برای مثال کار در ارتفاع و کار در 
معدن و برخی مشــاغلی که روی آن ها مناقشــه در کمیته های 
ســخت و زیان آور اســت )مثل خبرنگاری( از جمله این مشاغل 
هســتند. در این مورد نیز پیشــنهاد تدوین یک شیوه نامه جدید 
ذیل اصلاح آیین نامه ســخت و زیان آور مطرح شده است. برای 
مثال درباره مصادیق شــغل خبرنگاری و شناخت اینکه ماهیت 
شــغل جز گروه )الف( اســت و یا گروه )ب(، با خود کمیته های 

سخت و زیان آور هر محل است. 
عضو هیات مدیره کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار تهران 
تصریح کرد: در گروه )ب( مشــاغل ســخت و زیان آور که ذاتاً و 
ماهیتاً چنین شــرایطی دارند، ۱۳ رسته اصلی شناخته شده است. 
در این سیزده رسته، شامل ۱۱۰ عنوان شغلی هستند که معمولًا 
آرای اعضای کمیته ســخت و زیان آور مناطــق و ادارات کار را 
دارند. علاوه بر آتش نشــانان که اخیــراً طبق نظر دیوان عدالت 
اداری رای گرفته و مشــمول گروه )ب( شــدند، مشاغلی وجود 
دارند که در اثر عوامل فیزیکی و شیمیایی سخت و زیان آور شدند 
و می توانند ذیل گروه )ب( نباشند. در چنین شرایطی کارفرمایان 
موظف بودند که ظرف ۲ ســال کارگاه خود را از سختی و زیان 
آوری خارج کنند. برای اجرای این قانون وزارت کار و بهداشــت 

باید نظارت لازم را انجام دهد. 

وی تاکید کرد: بازرســین وزارت کار و بهداشــت موظف هستند 
هر دو ســال یکبــار کلیــه کارگاه هایی که چنین شــرایطی را 
دارند، بررســی کرده و عوامل آلاینده فیزیکی یا شیمیایی آن را 
اندازه گیری کنند. اینکه یک شــغل در این کارگاه ها تا چه میزان 
ســلامت بوده و تا چه حد سخت است، توسط مرکز سلامت کار 
وزارت بهداشت بطور پیشینی تعیین شده و سطح استانداردهای 
بین المللی نیز روشــن اســت. برای کاهش عوامل ســخت و 
زیان آور باید هزینه ای صورت بگیرد. کارفرما نیز باید بابت چنین 
موضوعی هزینه کند. کارفرمایی که دســتگاه قدیمی پرسروصدا 
دارد که حد آلودگی صوتی متعارف را می شکند، باید آن دستگاه 
را عــوض کند. این دســتگاه می تواند شــنوایی کارگر را ظرف 
چندســال از بین ببرد. درمورد موضوع تهویه بالای سر کارگر و 
یا موارد دیگر نیز همین موضوع برقرار اســت و کارفرماست که 

باید هزینه کند. 
رحمتی اضافه کرد: ســوال ما از اعضای شــورای عالی حفاظت 
فنی این اســت کــه در همان آیین نامه مصــوب هیات وزیران 
درباره مشاغل سخت و زیان آور، بیان شده که اگر شغلی توسط 
کارفرما از حالت ســخت و زیان آور خارج نشــد و مهلت دوساله 
تمام شد، چه نتایجی برای آن کارفرما بخاطر این ترک فعل رقم 
بخورد؟ نباید مشــخص باشد که آیا شورای عالی حفاظت فنی و 
هیات وزیران به سلامت کارگران اهمیت می دهند؟ ما به عنوان 
نماینده کارگر اصلا دوســت نداریم کارگر ۵ یا حتی ۱۰ ســال 
زودتر بازنشسته شــود اما بخاطر عوارض کار سنگین در همان 
۲۰ سال کار در تمام دوران بازنشستگی خود عوارض بیماری ها 
و نتایج درد و رنج ســال های اشتغال خود را تحمل کند. اگر قرار 
بر تحمیل بیماری شغلی و سختی شدید باشد، زمان بازنشستگی 

دیگر چه اهمیتی دارد؟ 
این ادعا که طرف کارگری به فکر سلامت کارگران نیست، حرف 

ناصحیحی است! 
این فعال کارگری خاطرنشــان کرد: این درســت است که یک 
کارگر حداقل بگیر با بیمه ســخت و زیان آور تنها چندماه پس از 
بازنشستگی سرپرســت خانوار خود، تبدیل به خانواده مستمری 
بگیر بازمانده شــوند و از حضور مرد خانه محروم باشــند؟ مگر 
نه اینکه اگر یک کارگر دارای بیمه ســخت و زیان آور حتی یک 
ماه قبل از بازنشســتگی خود فوت کرده و یا از کار افتاده شــود، 
هیچ یک از مزایای بازنشستگی سخت و زیان آور به خانواده وی 
نخواهد رســید؟ پس این ادعا که طرف کارگری به فکر سلامت 
کارگران نیســت و تنها به دنبال زودتر بازنشســته شدن است، 

حرف ناصحیحی است!
عضــو هیات مدیره کانون هماهنگی شــوراهای اســلامی کار 
تصریح کرد: چه تعداد بازرس وزارت بهداشت و چه تعداد بازرس 
وزارت کار داریم؟ چند کارگاه تنها در ســطح استان تهران وجود 
دارد؟ حالا پرسش این است که اصلا هر دو سال یکبار این تعداد 
بازرسین ممکن اســت بتوانند حتی یکبار به همه این کارگاه ها 
سرکشی کنند؟ البته وزارت بهداشت شرکت های خصوصی ای را 
به صورت پیمانکاری شناســایی کرده و با آن ها قرارداد بسته تا 
آن ها به ســنجش عوامل و آلاینده سنجی اقدام کنند. وزارت کار 
نیز تلاش دارد به همین سمت برود. اما سازمان تامین اجتماعی 
معتقد است که این شرکت ها به درستی آلاینده سنجی و سنجش 

عوامل زیان آور را انجام نمی دهند. 
وی ادامه داد: ســازمان تامین اجتماعی به دنبال این اســت که 
اعضای کمیته سخت و زیان آور را به نفع خود تغییر دهد. اکنون 
در کمیته های سخت و زیان آور نماینده سازمان تامین اجتماعی 
تنها یک نفر از ۵ عضو کمیته در اســتان محســوب می شود. اما 
ســازمان تامین اجتماعی قصد دارد تعداد نفرات خود را به دو نفر 
رســانده و از معاونت درمان ســازمان نیز یک نفر در کمیته قرار 

دهد! این از جمله موضوعاتی است که باعث تعارض منافع میان 
این ســازمان و کمیته های سخت و زیان آور می شود. برای تعداد 
اعضا زوج شــده و به ۷ نفر برسد، سازمان تامین اجتماعی اصرار 

می کند که از وزارت صنعت نیز یک نفر حضور داشته باشد. 
رحمتی با اشــاره به اینکه در این روند ســازمان تامین اجتماعی 
خود ذی نفع اســت، اظهار کــرد: این واقعیت وجــود دارد که 
ســازمان تامین اجتماعی در کمتر پرداخت کردن مســتمری و 
افزایش دوره اشتغال و کاهش دوران حقوق بگیری بازنشستگان 
ذی نفع است. برخی می گویند که ســازمان تامین اجتماعی در 
صورت بررســی دوباره سختی و زیان آوری در کمیته های خود، 
زمان رســیدگی را طولانی تر می کند و درنتیجه دبیرخانه سخت 
و زیان آور باید به ســازمان منتقل شــود، اما این اشتباه است! ما 
امروزه دولت الکترونیک داریم و بسیاری از فرآیندها ظرف یکماه 
تبدیل به ســامانه های مرتبطی می شوند که اطلاعات خود را با 
هم به اشــتراک می گذارند. قطعا با چنین سامانه ای که بسیار در 
دسترس اســت، می توان زمان رسیدگی به پرونده های سختی و 

زیان آوری افراد را رسیدگی کرد. 
این فعال کارگــری تصریح کرد: وزارت کار و ســازمان تامین 
اجتماعی یک سیســتم مجازی مشــترک دارند و لینک کردن 
ســامانه های ســازمان تنها یک دســتور مدیریتی و یک اقدام 
کوتاه مدت می خواهد. مشــکلات ما فنی نیســت بلکه ناشی از 
سیاســت گذاری غلط است و با انحصار محل تصمیم در سازمان 
تامین اجتماعی، رســیدگی ها سوگیری بیشتری به نفع این نهاد 

پیدا می کنند. 
عضــو هیــات مدیره کانــون شــوراهای اســلامی کار درباره 
کارفرمایانــی کــه در پرداخت حق بیمه ســخت و زیان آور و یا 
آلاینده زدایی به دلیل مشــکلات مالی امتنــاع می کنند، اظهار 
کرد: کســی که ۲۰ ســال بطور متوالی در یک شــغل سخت و 
زیــان آور دارد، ۲۴۰ ماه حق بیمه ۴ درصد ســخت و زیان آور بر 
مبنــای آخرین مزد را باید بگیرد که این رقم به ســازمان تامین 
اجتماعی پرداخت می شود. وقتی فرد ماه به ماه پرداخت می کرد، 
چهــار درصد بر مبنای همان ارزش مزد و حقوقی اســت که در 
همان حال پرداخت می شود و برمبنای ارزش پول و حقوق پایان 
دوره اش نخواهد بود. پس منطقی است که گزینه پرداخت ماهانه 
۴ درصد ســهم حق بیمه سخت و زیان آور مدنظر کارفرما باشد. 

این عدد چنان درشت نیست که غیرقابل پرداخت شود. 
سلامت کارگر در برابر شرایط دشوار و ناسالم برعهده سازمان 

تامین اجتماعی است
وی افزود: درباره موضوع آلاینده زدایی نیز ما معتقدیم به دلایل 
مختلــف دولت هم باید در کنار کارفرمایــان کمک کرده یاری 
برســاند. قطعاً این اقدام برای کارفرما نیز نباید بی هزینه باشــد. 
نمی توان هم محیط کار آلاینده داشت و هم بگوییم کارگر نباید 
بازنشســته شود و برود! سازمان تامین اجتماعی نیز که همه ساله 
درباره سختی و زیان آوری کار داد و فغان سر می دهد، اما هرگز 
آمار نمی گیرد که چند درصد از بازنشســتگان سخت و زیان آور 
تنها چندســال پس از بازنشســتگی دار فانی را وداع می گویند؟ 
ســازمان به این دقت نکرده که امید به زندگی کارکنان کارگری 

بسیار کمتر از کارگران کشوری و لشگری است؟ 
رحمتی بیان کرد: ســازمان تامین اجتماعی نیز به اندازه ســایر 
دســتگاه ها موظف اســت که کارگر در دوران اشــتغال خود در 
ســلامت باشد. همانطور که درمان کارگر برعهده سازمان تامین 
اجتماعی اســت، سلامت وی در برابر شرایط دشوار و ناسالم کار 
نیز برعهده این نهاد اســت. قرار نیست کارگران تنها در صندوق 
تامیــن اجتماعی پول بریزند و اســتفاده ای نکنند. البته قطعا در 
بحث سختی و زیان آوری کار افراد من غیرحق و تخلفاتی وجود 
دارد، اما بخاطر تخلف و ادعای خلاف واقع همه چیز را زیر سوال 
نباید ببریم، بلکه باید تلاش کنیم به بهترین وجه، هم صندوق را 
حفظ کنیم و از افراد دارای شغل هم حمایت کنیم. سازمان تامین 
اجتماعی به خوبی می داند که کارگران صندوق این ســازمان را 
صندوق خودشــان می دانند و در حفظ آن کوشا بوده و تمایلی به 

هدر دادن منابع آن ندارند. 
ایــن فعال کارگری در پایان تاکید کــرد: ما با اصلاح آیین نامه 
مشــکل نداریم، بلکه اصلاح آیین نامه سختی و زیان آوری کار 
باید به نحوی باشد که یک طرفه به نفع یک گروه )مثلا سازمان 
تامین اجتماعی( تفســیر نشــود. فرض کنید کــه ما مصوبه ای 
را داشــتیم که طی آن فرد حتی یک روز قبل از بازنشســتگی 
ســخت و زیان آور از دنیا می رفت، در آن صورت فرد فوت شده 
مشمول بازنشستگی عادی می شد و سخت و زیان آوری مربوط 
به بازنشستگی اســت و نه بازماندگی! در مشاغلی که گروه الف 
ندارند و یا گروه ب ندارند، این موارد به کرات رخ می دهد که باید 
علاجی کرد. ما هم اکنون نیز در کمیته های استانی با بلاتکلیفی 
سخت و زیان آوری برخی مشاغل مثل خبرنگاری مواجه هستیم 
که این موضوع نیز باید به نحوی در کنار سایر عناوین شغلی پر 

مناقشه، حل شود!

عه
جام



8
سه شنبه 2 دی 1402/   سال هفتم  /   شماره 2026

Vol.3.No.2025/ April 22.2025

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

وزارت ورزش و جوانان جمهوری اسلامی ایران
اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای

فراخوان مزایده عمومی

1- آدرس مناقصه گزار: بلوار فردوســی نبش سالن بهشــتی اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی به کد 
پستی 9197613115 شماره تماس 5 – 05137640341 دورنگار 03137681047

2- موضوع مناقصه: عملیات اجرایی تکمیل سالن کشتی رشتخوار طبق مشخصات مندرج در اسناد مناقصه
3- برآورد کلي هزینه انجام کار : 43،342 میلیون ریال از محل اعتبارات عمرانی

4- نوع و مبلغ تضمین شــرکت در مناقصه بایستی در قالب ضمانت نامه بانکی معتبر یا واریز نقدی به شماره 
حساب 2170551799005 به نام تمرکز وجوه سپرده تربیت بدنی

5- محل، زمان ، مهلت دریافت اســناد: متقاضیان میتواننــد از تاریخ 1404/01/28 لغایت 1404/02/08 با 
معرفی نامه رسمی بصورت حضوری از گروه نظارت فنی و مهندسی اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی 

اقدام به دریافت اسناد نمایند.
6- تسلیم پیشنهادها: پیشنهاد دهندگان بایستی پیشنهاد های خود را تا ساعت 12:00 مورخ 1404/02/20 

به دبیرخانه اداره کل ورزش و جوانان تسلیم نموده و اخذ رسید فرمایند.
7- گشایش پیشنهادات: پیشنهادات ارایه شده در روز یک شنبه مورخ 1404/02/21 ساعت 12:00 صبح در 

محل اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی گشوده خواهد یافت.
8- سایر شرایط:

الف( ارایه گواهینامه صلاحیت پیمانکاری رتبه 5 ابنیه و موارد قید شده در اسناد.
ب(ارایه سوابق اجرایی در 5 سال گذشته و همراه داشتن حسن سابقه از کارفرمایان قبلی

www. saynarazavi .ir سایت اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی
http://iets.mporg.ir پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات 

شناسه آگهی1914705

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي اســتان خراســان رضوي در نظر دارد مزایده زیر را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید:

مبلغ تضمین  شماره فراخوان در سامانهموضوع مزایدهشماره مزایدهردیف
)ریال(

واگذاری اجاره 11404/31/022
بدون اخذ سرقفلی 
مجتمع بهداشتی 

واقع در پایانه 
مرزی لطف آباد 

)نوبت اول(

5004001423000003132.000.000

- تاریخ انتشار و دریافت اسناد مزایده : از ساعت 10:00 چهارشنبه مورخ: 1404/02/03 تا ساعت: 00: 17 
شنبه مورخ: 1404/02/13

- مهلت بازدید : از تاریخ 1404/02/03 تا 1404/02/13 ) ســاعت 09:00  لغایت 13:00 در روزهای کاری 
و غیر تعطیل ( 

- مهلت ارائه پیشنهاد : تا ساعت 17:00 روز سه شنبه مورخ 1404/02/23 
- تاریخ و ساعت بازگشایی: ساعت 10:00 روز چهارشنبه مورخ 1404/02/24

www. محل دریافت و تحویل اسناد مزایده: درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد ایران( به آدرس -
 setadiran.ir

- اطلاعات تماس دســتگاه مزایده گزار : مشهد– انتهاي خیابان فدائیان اسلام – کدپستي 9173695636- 
تلفن تماس8-33412024-051 و نمابر : 051-33435888 

                                   اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي
شناسه آگهی1913767



511/35اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . ۱ـ نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۳۰۰۳۶۹۴ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۰ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای 
غلامحسن قلی نژاد فرزند علی در ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۰۰/۰۲ 
متر مربع از پلاک  شــماره  ۱۰۹۰ فرعی از ۱- اصلی واقع در اراضی علی آباد بخش یک 
حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده مع  الواسطه از آقای اسماعیل امینی بیناباجی مالک 
رسمی محرز گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۷ 

م.الف۴۸۱ 
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

511/36اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۰۹۴۸ هیات اول کلاسه 
۱۵۶۶-۱۴۰۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
منصوره رجبی مغانی به شناسنامه شماره ۱۰۷۳ کد ملی ۰۹۰۰۹۲۱۸۵۷ صادره کاشمر فرزند 
برات اله در ششــدانگ یکباب  مغازه به مســاحت  ۱۰۷۹/۲۰ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۵۲۳۰ 
فرعی از ۳۰۲۶  اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک 
رسمی  آقای برات اله رجبی مغانی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۴/۰۲/۰۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۷ م.الف۹۳۹
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/37اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۰۶۷۶ هیات اول کلاسه 
۱۰۱۷-۱۴۰۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
مریم رجبی مغانی به شناسنامه شماره ۱۵۳۹۱ کد ملی ۰۹۰۲۴۹۱۱۴۸ صادره کاشمر فرزند 
برات اله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۱۰۷۹/۳۷ متر مربع  ، پلاک ثبتی 
۵۲۳۰ فرعی از ۳۰۲۶  اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از 
مالک رسمی  آقای برات اله رجبی مغانی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۷ م.الف۹۴۰
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/38اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۰۹۷۲ هیات اول 
کلاســه ۱۸۱۷-۱۴۰۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم زهرا رجبی مغانی به شناســنامه شماره ۱۱۳۰ کد ملی ۰۹۰۰۲۲۳۲۱ صادره 
کاشــمر فرزند برات اله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۱۰۸۸/۴۱ متر 
مربــع  ، پلاک ثبتی ۵۲۳۰ فرعی از ۳۰۲۶  اصلی واقــع در بخش یک حومه حوزه ثبت 
ملک کاشــمر خریداری از مالک رســمی  آقای برات اله رجبی مغانی محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۷ م.الف۹۴۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/39اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۵۶۱۸ 
هیات اول کلاســه ۱۵۷۷-۱۴۰۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم آســیه اکبری جردوی به شناسنامه شماره ۱۲۲۴۱کد 
ملی ۰۹۰۲۴۵۹۶۰۰ صادره فرزند غلامرضا در ششــدانگ یکباب منزل مســکونی به 
مساحت ۱۴۳/۹۰ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۳۳۹۹  فرعی از۱۱۲۲فرعی از ۵۸ اصلی واقع 
در بخش ۳ حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی ورثه سید حسین قاسمیان 
محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۷ م.الف۹۴۲
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/40اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۵۳۸۳ 
مــورخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۲ هیات اول موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی   آقای/ خانم کیمیا روح بخش فخار کامل فرزند 
مهدی بشماره شناســنامه ۰۹۲۴۳۴۴۷۹۲ صادره از مشــهد نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین محصور با بنای احداثی به مســاحت ۹۸ متر مربع قســمتی از پلاک صفر 
فرعی از ۲۹- اصلی واقع در اراضی کاظم آباد خراســان رضوی بخش ۱۰ حوزه ثبت 
ملک مشــهد ناحیه چهار از محل مالکیت محمد ابراهیم شــهری محرز گردیده است.

لــذا به منظور اطــلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را 
بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۴/۰۲/۰۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۸ م.الف۶۰۸۴
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/41اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۵۴۴۶ 
مــورخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۶ هیــات اول موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه 
چهار تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای مصطفی صفــری کلاته فرزند احمد 
در ششــدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مســاحت  ۵۰۰۰ متر مربع قسمتی از پلاک 
باقیمانده ۱۰۳- اصلی که در اجرای اســتاندارد ســازی پلاکهــای به پلاک ۳۸ فرعی ز 
۱۰۳- اصلی تبدیل گردیده اســت  واقع در اراضی مهر آباد خراســان رضوی بخش ۱۰ 
حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار از محل مالکیت  رسول غیاثی فر موضوع سند ذیل 
ثبت و  صفحه ۲۹۷ دفتر ۱۵۴۰ محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۸ م.الف۶۰۹۶

 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد
511/42اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۵۴۵۰ 
مــورخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۶ هیات اول موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمد غیاثی فر  فرزند رسول در ششدانگ 
یک  قطعه زمین مزروعی به مســاحت  ۲۲۵۵۳ متر مربع قســمتی از پلاک باقیمانده 
۱۰۳- اصلی که در اجرای استاندارد سازی پلاکهای به پلاک ۳۸ فرعی ز ۱۰۳- اصلی 
تبدیل گردیده است  واقع در اراضی مهر آباد خراسان رضوی بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک 
مشــهد ناحیه چهار از محل مالکیت  رسول غیاثی فر موضوع سند ذیل ثبت و  صفحه 
۲۵۴ دفتر ۶۴۸  و صفحه ۲۹۷ دفتر ۱۵۴۰ تائید محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خــود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۸ م.الف۶۰۹۲
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/43اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۶۰۵۱ 
مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۲ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه 
چهــار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمد غیاثی فر  فرزند رســول در 
ششــدانگ یک  قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی به مساحت  ۳۱۶۵/۰۹  متر 
مربع قسمتی از پلاک ۳۸ فرعی از ۱۰۸ اصلی) که در اجرای استاندارد سازی پلاکهای 
پلاک باقیمانده ۱۰۳- اصلی به پلاک ۳۸ فرعی از ۱۰۳ اصلی تبدیل شده است(  واقع 
در اراضی مهر آباد خراســان رضوی بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار از 
محل مالکیت  مشــاعی  رسول غیاثی فر موضوع ســند۶۳۷۲۰  مورخ ۱۳۸۷/۰۸/۰۶  
تائید محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۸ م.الف۶۰۹۰
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/44اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۵۷۵۱ 
مــورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۷ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه 
چهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای ســید عباس شهیدی پور فرزند سید 
عبدالرسول در ششدانگ یکباب منزل مسکونی  به مساحت  ۲۷۸/۲۳ متر مربع قسمتی 
از پــلاک  ۲۱۲۴ فرعی از ۱۷۶- اصلی واقع در اراضی امامیه خراســان رضوی بخش 
۱۰ حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار از محل مالکیت منیر الســادات حســینی نژاد 
یزدی   موضوع ســند ذیل ثبــت و صفحه ۱۳۰ دفتر ۴۷ تائید محرز گردیده اســت. 
لــذا به منظور اطــلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را 
بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۴/۰۲/۰۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۸ م.الف۶۱۰۰
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/45اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۶۲۶۷۰۰۵۴۵۱ 
مــورخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۶ هیات اول موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 
تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهره ببری فرزند غلام عباس نســبت به 
ششــدانگ یک  قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به مســاحت ۳۶۷۲ متر مربع 
قسمتی از پلاک  ثبتی باقیمانده ۱۰۳ - اصلی  که در اجرای استاندارد سازی پلاکهای 
به پــلاک ۳۸ فرعی از ۱۰۳- اصلی واقع در اراضی مهر آباد خراســان رضوی بخش 
۱۰ حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار از محل مالکیت مصطفی صفری کلاته محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۴/۰۲/۰۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۸ م.الف۶۰۹۴
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/46اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۶۰۳۷ 
مــورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۲ هیات اول موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای علی خلیلی فرزند رجب نسبت به ششدانگ 
یکباب کارگاهی  به مســاحت ۲۴۱/۳۰ متر مربع قسمتی از پلاک  ثبتی ۱۷۳- اصلی 
واقع در اراضی باغون آباد خراسان رضوی بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 
از محل مالکیت مشــاعی علی خلیلی موضوع سند ۱۳۲۳۱ مورخ ۱۳۵۳/۰۴/۱۹ تائید 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۸ م.الف۶۰۸۸
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد
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511/22آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۱۰۰۸۶۴۵ مورخــه ۱۴۰۳/۹/۳هیــات قانــون 
مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض مهدی قنبری پور   به ش 
ش ۰۷۸۰۸۵۴۵۷۸وشــماره ملی ۰۷۸۰۸۵۴۵۷۸ صادره از ســبزوار  فرزند محمد   در 
ششــدانگ یک باب ساختمان   به مساحت ۹۹/۳۲مترمربع تمامت از پلاک ۲۷۲فرعی 
از ۷ اصلی واقع در بخش۱۲سبزوار خریداری مع واسطه از محل مالکیت رسمی حسن 
نجاریان  تایید  ورای خود با حدود ذیل صادر می نماید  محرز گردیده است . لذا مراتب 
بــه منظور اطلاع عمــوم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت 
اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی از 
طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد 

شد . مالف ۴۰۳/۹۴۱
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۲/۲ تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰۲/۱۷ 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
511/23آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 

وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۱۰۱۳۶۱۳ مورخــه ۱۴۰۳/۱۲/۲۵هیــات قانون 
مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض مهدی اکبری   به ش 
ش ۴۵۱۶وشــماره ملی ۰۷۹۳۷۳۵۶۶۱ صادره از سبزوار  فرزند محمد   در ششدانگ 
یک باب ســاختمان   به مساحت ۵۲۰/۳۱مترمربع قســمتی از پلاک ۲۱۳فرعی از ۸ 
اصلی واقع در بخش۱۲سبزوار خریداری مع واسطه از محل مالکیت رسمی محمدعلی 
کوثریوبلا واسطه از محل مالکیت رسمی محمد کوثری  تایید  ورای خود با حدود ذیل 
صادر می نماید  محرز گردیده اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت  
اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشــار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود 
راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه 
گواهی تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.در صورت انقضــای مهلت مذکوروعدم وصول 

اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۹۵۰
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۲/۲ تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰۲/۱۷ 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
511/24آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 

وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۱۰۱۲۵۷۸ مورخــه ۱۴۰۳/۱۲/۵هیــات قانون 
مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض بهجت سیلاخوری   به ش 
ش ۵۵۱۸۴وشــماره ملی ۰۷۹۰۴۴۸۸۶۶ صادره از ســبزوار  فرزند علی   در ششدانگ 
یک باب ســاختمان   به مساحت ۱۲۰مترمربع قســمتی از پلاک ۴۰۷۸فرعی از ۴۷۸ 
اصلی واقع در بخش۳سبزوار خریداری مع واسطه از محل مالکیت رسمی مجید عنایتی 
نژاد تایید  ومحرزگردیده اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض 
دارند می توانند از تاریخ انتشــار نوبــت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به 
این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی 
تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض 

سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۹۴۷
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۲/۲

تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰۲/۱۷ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/25آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۱۰۱۳۶۰۱ مورخــه ۱۴۰۳/۱۲/۲۵هیــات قانون 
مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض حسن غلامی   به ش ش 
۱۳۶وشــماره ملی ۰۷۹۲۸۷۶۱۲۱ صادره از سبزوار  فرزندعباسعلی   در ششدانگ یک 
باب ساختمان  انباری به مساحت ۱۵۴/۷۴ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۳۷۰فرعی از ۶ 
اصلی واقع در بخش۳سبزوار خریداری معواسطه از محل مالکیت رسمی مهدی علوی 
تایید  ومحرزگردیده اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت  اعتراض 
دارند می توانند از تاریخ انتشــار نوبــت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به 
این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی 
تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض 

سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۹۵۳
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۲/۲

تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰۲/۱۷
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/26آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۱۰۰۰۲۶۰ و۱۱۰۰۰۲۶۴و۱۱۰۰۰۲۶۸مورخه -هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض علی فائزنیا فرزند 
اضغرومحمد فائزنیا فرزند اصغر وزهرا فئزنیا فرزند هر کدام بالثلاثه از  ششــدانگ یک 
باب ســاختمان  به مســاحت ۹۲/۸۰مترمربع از پلاک ۲۹ فرعی مجزا شده از ۶اصلی 
واقع در بخش۳ســبزوار خریداری از محل مالکیت رسمی اصغر فائزنیا   محرزگردیده 
است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ 
انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه 
دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.

در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر 
خواهد شد . مالف ۹۴۵/

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۲/۲
تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰۲/۱۷ 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/27اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سبزوار 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۱۰۱۲۷۰۸ 
مورخه ۱۴۰۳/۱۲/۰۹ هیات اول /دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سبزوار تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای /خانم  جمشید کوره پز  به شناسنامه شماره  ۵۱۸  کد 
ملی ۰۷۹۳۴۳۲۱۷۹ صادره از ســبزوار  فرزند غلامحسن  در ششدانگ یکباب ساختمان 
به مســاحت  ۱۲۹۴/۴۶ متر مربع قســمتی از پلاکهــای ۷۱ و ۲۱۲۸ فرعی و تمامت 
پلاک ۵۲۲۴ فرعی از ۵ اصلی بخش ۳ ســبزوار  نسبت به پلاک ۷۱ فرعی مع الواسطه 
از محل مالکیت رســمی  عصمت امیری و نســبت به پلاک ۲۱۲۸ فرعی بلاواسطه از 
محل مالکیت رسمی حسین بازقندی و نسبت به پلاک ۵۲۲۴ فرعی بلاواسطه از محل 
مالکیت رسمی  خود متقاضی و قسمتی فاقد ثبت و تایید و رای خود را با حدود ذیل صادر 
می نماید محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۷ م.الف۹۵۴
  علی اب باریکی – رئیس ثبت اسناد و املاک سبزوار

511/28اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۰۷۱۱ 
هیات اول کلاســه ۱۷۰۲-۱۴۰۳ موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــمر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای وحید نور زاده نقابی به شناســنامه شــماره 
۰۸۹۰۲۶۸۶۵۷ کد ملی ۰۸۹۰۲۶۸۶۵۷ فرزند ولی اله در ششــدانگ یک قطعه زمین 
به مســاحت ۹۱/۱۵ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۱ اصلی واقع در بخش ۳ حوزه ثبت ملک 
کاشمر خریداری از کلیه مالکین پلاک ۱ اصلی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۷ م.الف۹۳۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/29اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۹۷۴ 
هیات اول کلاســه ۱۷۸۷-۱۴۰۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای مجتبی نوراله زاده میر آبادی به شناســنامه شــماره 
۱۲۲۶۲کد ملی ۰۹۰۲۴۵۹۸۱۳ فرزند محمد در ششــدانگ یکباب  منزل مسکونی به 
مساحت  ۱۰۱/۱۲ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۱۰۵۴ فرعی از ۵۸  اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش ۳  حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای سید محمدرضا 
مهربان محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شــد . تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۷ 

م.الف۹۳۲
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/30اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۰۹۵۸ 
هیات اول کلاســه ۱۸۳۰-۱۴۰۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانــه بلامعــارض متقاضی  آقای محمود بذری به شناســنامه شــماره ۵ کد ملی 
۰۹۰۱۶۰۲۹۵۷ فرزند محمد در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی به مساحت  ۱۳۰ 
متر مربع  ، پلاک ثبتــی ۲۶۱۱ فرعی از ۳۰۲۶ اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه 
ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رســمی ورثه عبدالله آخرتی محرز گردیده است 
.لــذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم 
و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۴/۰۲/۰۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۷ م.الف۹۳۳
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/31اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۰۹۶۸ 
هیات اول کلاســه ۱۰۰۳-۱۴۰۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محســن عابدی به شناســنامه شماره ۲۳۲ کد ملی 
۰۹۰۱۷۳۵۹۳۰ صادره خلیل آباد فرزند محمود در ششدانگ یک قطعه باغ  محصور به 
مســاحت ۱۹۷۰ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۲ فرعی از ۱۰۱ اصلی واقع در بخش ۳ حوزه 
ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رسمی آقای محسن عابدی محرز گردیده است 
.لــذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم 
و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۴/۰۲/۰۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۷ م.الف۹۳۵
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/32اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۷۶۸ 
هیــات اول ۱۸۸۷-۱۴۰۳ موضــوع قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مینا خورشاهی به شناسنامه شماره ۱۰۵۰۲۹۰۹۱۷ 
کد ملی ۱۰۵۰۲۹۹۱۷ صادره کاشمر فرزند احمد در ششدانگ یک قطعه باغ محصور 
به مســاحت  ۵۳۲/۳۳ متر مربع  ، پلاک ثبتــی ۲۵۵ اصلی واقع در بخش ۷  حوزه 
ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رســمی خریداری از مالک رسمی آقای علی 
نصیری محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد . تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۰۷ 

م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/33اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۹۵۲ 
هیــات اول ۱۶۱۰-۱۴۰۲ موضــوع قانــون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی   آقای علی رجبی مغانی به شناســنامه شماره ۳۴ کد ملی 
۰۹۰۲۲۸۰۵۲۱ فرزنــد برات اله در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
۴۹۵۱/۵۲ متــر مربع  ، پلاک ثبتی ۵۲۳۰ فرعــی از ۳۰۲۶ اصلی واقع در بخش یک 
حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالکیت مشــاعی متقاضی محرز گردیده اســت 
.لــذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم 
و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۴/۰۲/۰۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۷ م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/34اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۵۷۲۷ 
مــورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۶ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه 
چهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمد حســن پور ســعد آبادی فرزند 
محمدرضا نســبت به ششــدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۶۰۸/۴۶ متر 
مربع قســمتی از پلاک  ثبتی ۱۷۳- اصلی واقع در اراضی باغون آباد خراسان رضوی 
بخش ۱۰ مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت علی نجاران گلستانی موضوع سند انتقال 
قطعی شــماره ۱۳۲۱۵ مورخ ۱۳۵۲/۱۰/۲۳ دفتر اسناد رسمی ۶ مشهد محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را 
بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۴/۰۲/۰۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۸ م.الف۶۰۶۸
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد
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511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۲۵۶۲- 
۱۴۰۳/۱۲/۰۷ هیــات اول موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی   آقای حســن زارع شــهن آبادی فرزند علی به شــماره 
شناســنامه ۹۲۵ صادره از تربت حیدریه در  ششــدانگ یــک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۹۷۷۵/۶۸ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۲۳- اصلی بخش ۴ زاوه واقع در اراضی 
شارود خریداری از محل مالکیت جهانگیر کوهجانی گوجی فرزند ابراهیم محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را 
بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۴/۰۱/۱۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲م.الف۴۵۹
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۲۷۲۶- 
۱۴۰۳/۱۲/۱۳ هیــات اول موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای غلام محمد شــفائی فرزند محمد حســن به شماره 
شناســنامه ۴ صادره از تربت حیدریه در  ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مســاحت ۴۵۴۹  متر مربع قســمتی از پلاک ۱۲۰ فرعی از ۱۸- اصلی بخش ۴ زاوه 
واقع در اراضی کاریز بالا خریداری از محل مالکیت اسماعیل رجب پور کاریز بالا فرزند 
رجب محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۱۸. تاریخ انتشــار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲ 

م.الف۴۶۷
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شــما

ره۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۲۵۶۷-۱۴۰۳/۱۲/۰۷ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملــک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمود مرجانی فرزند صمد به 
شــماره شناسنامه ۲۱۶ صادره از تربت حیدریه در  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۴۹۷۴ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۲۱- اصلی بخش ۴ زاوه واقع در اراضی 
حشمت آباد خریداری از محل مالکیت اسداله قربانیان فرزند حسن محرز گردیده است. 
لــذا به منظور اطــلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را 
بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۴/۰۱/۱۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲ م.الف۴۶۸
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۲۸۵۱هیات 
اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای رجبعلی پیمان فرزند علی به شــماره شناسنامه ۳۱۸۹ صادره از تربت حیدریه در  
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۱۵۲۶۷  متر مربع قسمتی از پلاک 
۱۲۱ اصلی بخش  زاوه واقع در اراضی حشــمت آباد از محل مالکیت مشاعی متقاضی 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۱۸. تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۰۲/۰۲ م.الف۴۷۵
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۵۶۷۱ 
هیات اول کلاســه ۱۷۹۵-۱۴۰۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای غلامرضا ذوالفقاری به شناسنامه شماره ۳۴ کد ملی 
۰۹۰۲۲۱۵۱۸۳ صادره کاشــمر فرزند عباسقلی در ششــدانگ یکباب منزل در مرحله 
ســفت کاری به مساحت  ۲۱۰/۵۰ متر مربع  ، پلاک ثبتی  ۱۱۱۵ فرعی از ۵۸ اصلی 
واقع در خراســان رضوی بخش ۳ حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رسمی 
حســین صلاحی و محمدرضا دانشــوری و محمد کریمی محرز گردیده اســت.لذا به 
منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به 
مراجــع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۴/۰۱/۱۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲ م.الف۸۹۶
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۵۶۷۶ 
هیات اول کلاســه ۲۴۵-۱۴۰۳ موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمد خاکراه به شناســنامه شــماره ۹۹۱ کد ملی 
۰۹۰۰۸۰۷۱۵۶ فرزند عزیز محمد در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  
۷۰۳۴/۵۰ متر مربع  ، پلاک ثبتی   ۶۳ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۳  حوزه 
ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رسمی ماه تاب ادریس محرز گردیده است.لذا به 
منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به 
مراجــع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۴/۰۱/۱۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲ م.الف۸۹۹
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره   ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۵۵۵۴هیات 
اول ۱۳۷۴-۱۴۰۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمد دربانی ترشــیزی به شناسنامه شماره ۱۳۴۵۹ کد ملی 
۰۹۰۰۱۳۳۶۸۶ فرزند حســین در ششــدانگ یکباب انباری به مساحت  ۲۴۶/۲۰ متر 
مربع   پلاک ثبتی ۵ فرعی از ۲۲۰۳ اصلی واقع در خراســان رضوی یک شــهر حوزه 
ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی محمد دربانی ترشیزی محرز گردیده است.

لــذا به منظور اطــلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم 
و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۴/۰۱/۱۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲ م.الف۸۹۳
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر  

511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۵۶۴۴ 
هیات اول کلاســه ۱۵۷۶-۱۴۰۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رسول مخدومی به شناسنامه شماره ۰۸۹۰۰۰۹۱۲۰ 
کد ملــی ۰۸۹۰۰۰۹۱۲۰ فرزند غلامرضا در ششــدانگ یکباب انباری به مســاحت  
۱۰۳۱/۱۵ متــر مربع  ، پلاک ثبتــی ۵۲۳۰ فرعی از ۳۰۲۶ اصلی واقع در خراســان 
رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی قاسم آرمیده 
نقابی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۱۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲ م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/18آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

نظر به دســتور مــواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیــف وضعیت اراضی و ســاختمان های فاقد 
ســند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۷۲۰۸ مورخ 
۱۴۰۳/۱۰/۱۸ هیــات  تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی  
طرقبه شــاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای جعفرجعفریان به شناســنامه 
شــماره ۲۱۶ کدملی ۰۷۰۱۳۷۷۳۷۲ صادره تربت حیدریه فرزند  اســماعیل  مورد تقاضا و 
انتقال از محل مالکیت مشاعی متقاضی می باشد و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت  در 
ششدانگ یک باغ منزل به مساحت ۱۲۴۵/۹۵ متر مربع قسمتی از پلاک  شماره ۱۷ فرعی 
از ۱ اصلی واقع در خراســان رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه شــاندیز محرز گردیده 
اســت، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
این روزنامه  محلی و کثیرالانتشــار در شــهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تــا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ 

انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۱۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲ م.الف ۵۴۲۶
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/19آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دســتور مواد ۱ و۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمان های فاقد 
ســند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۷۱۴۹ مورخ 
۱۴۰۳/۱۰/۱۶ هیات  تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی  
طرقبه شــاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقــای محمدصالحی ازغندی به 
شناســنامه شماره ۱۹۰۷۱ کدملی ۰۹۳۴۵۹۲۱۳۶  صادره مشهد فرزند جواد   مورد تقاضا 
و انتقــال از محل مالکیت صغری مقدری مالک رســمی به متقاضی داشــته و تصرفات 
متقاضی نســبت  به مورد تقاضــا احراز گردیده و باعنایت به دادنامه شــماره ۴۶/۱۲۲۶ 
مورخه ۷۷/۰۹/۱۶ شــعبه ۵۲ دادگاه عمومی مشهد و نامه شماره ۳۳/ط/۹۲۲۶۰ مورخه 
۱۴۰۳/۰۸/۰۶ اداره راه شهرســازی طرقبه شاندیز و بررســی های محلی کارشناس که 
حکایت از عدم تعارض و بلامنازع بودن تصرفات متقاضی  نســبت به مالکیت ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۵۳۵۸/۳۵ متر مربع قسمتی از پلاک  شماره ۱۷۶ 
فرعی از ۱۶۵ اصلی واقع در خراســان رضوی بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک طرقبه شــاندیز 
محرز گردیده اســت، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۱۸. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲ م.الف۵۲۷۰
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/20آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۱۰۱۳۰۰۷ مورخــه ۱۴۰۳/۱۲/۱۵هیــات قانــون 
مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض کاظــم آرین پور   به ش 
ش ۶۰۷۰وشــماره ملی ۰۷۹۴۹۰۲۲۰۰ صادره از ســبزوار  فرزندمحمود   در ششدانگ 
یک باب ســاختمان  به مساحت ۹۳/۴۲ مترمربع قسمتی از پلاک ۷۴۸فرعی از ۶ اصلی 
واقع در بخش۳ســبزوار خریداری معواسطه از محل مالکیت رسمی تقی امیر خانی  تایید  
ورای خود را با حدود ذیل صادر ومحرزگردیده اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور 
ســند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشــار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه 
اعتــراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی از طریــق مراجع قضائی در 
مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم 

وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۹۴۲
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۲/۲ تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰۲/۱۷ 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
511/21آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 

وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۱۰۱۳۱۱۴ مورخــه ۱۴۰۳/۱۲/۱۹هیــات قانــون 
مذکورمســتقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض هادی فرهمندخواه    به ش 
ش ۰۷۸۰۱۰۵۶۱۳وشــماره ملی ۰۷۸۰۱۰۵۶۱۳ صادره از ســبزوار  فرزندعلی اکبر   در 
ششدانگ یک باب ساختمان  به مساحت ۹۴/۲۸ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۱۸۷۸فرعی 
از ۶ اصلی واقع در بخش۳ســبزوار خریداری مع واسطه از محل مالکیت رسمی مرتضی 
تشــکری تایید  ورای خود را با حدود ذیل صادرمحرزگردیده است . لذا مراتب به منظور 
اطلاع عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در 
مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم 

وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۹۴۸
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۲/۲ تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰۲/۱۷ 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

11سه شنبه 2 دی 1402/   سال سوم  /   شماره 2026



12
سه شنبه 2 دی 1402/   سال هفتم  /   شماره 2026

Vol.3.No.2025/ April 22.2025

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com روز

ی ام
وال

رح
د

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی 
صاحب امتیاز و مدیر مسئول : حسین رفیعی 

روابط عمومی وامور مشترکین:  09152560091
سازمان آگهی ها:  051-38929823

نشانی: بولوار دانش آموز -  دانش آموز30-پلاک 4   
تلفن:38929824- 38929825                                                                                                           

نمابر:  38923452 - 051 سامانه پیام کوتاه: 100080888
دفتر خراسان شمالی: 05832259018

 مطالب درج شده در روزنامه الزاما به 
معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

 روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و 
مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.

Sobh_Emrooz

Sobh_Emrooz
درگاه پرداخت امن

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۲۷۴۵- ۱۴۰۳/۱۲/۱۴ هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی شــرکت نجم 
صنعت البرز به شناســه ملی ۱۴۰۰۴۳۱۲۷۱۶ در ششــدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی به مســاحت ۶۰۶۹۹ متر مربع قســمتی از پلاک۱۲۱- اصلی  
بخش ۴ زاوه واقع در اراضی حشــمت آباد خریداری از محل مالکیت مشاعی 
متقاضی محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۴/۰۱/۱۸. تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۰۲/۰۲ م.الف۴۶۹
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۲۵۷۸- ۱۴۰۳/۱۲/۰۹ هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای حسین 
حسن نژاد فرزند محمد به شماره شناســنامه ۲۵۵ صادره از تربت حیدریه در  
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۱۹۶۷/۶۶ متر مربع قسمتی 
از پلاک ۱۲۱- اصلی بخش ۴ زاوه واقع در اراضی حشــمت آباد خریداری از 
محل مالکیت علی محمد روز بازار فرزند نور محمد محرز گردیده است.لذا به 
منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۱۸. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲ م.الف۴۵۰
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۲۵۸۱ هیــات اول /دوم موضوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ســید حسن 
موســوی فرزند سید شکراله به شماره شناسنامه ۴ صادره از تربت حیدریه  در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۴۹۲۵/۲۶ متر مربع قسمتی از 
پلاک شماره ۴ اصلی واقع در اراضی  صبی از محل مالکیت مشاعی متقاضی 
محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۱۸. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲ م.الف۴۵۱
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۲۵۸۲ هیــات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملــک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای ســید 
حســن موسوی فرزند سید شکراله به شــماره شناسنامه ۴ صادره از تربت 
حیدریه  در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت  ۲۵۹۹/۸۵ 
متر مربع قسمتی از پلاک ۴ اصلی واقع در اراضی  صبی از محل مالکیت 
مشــاعی متقاضی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خــود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۱۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۴/۰۲/۰۲ م.الف۴۵۲
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۲۵۸۴ هیــات اول /دوم موضوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ســید حسن 
موســوی فرزند سید شکراله به شماره شناسنامه ۴ صادره از تربت حیدریه  در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۲۰۵۵/۹۸ متر مربع قسمتی از 
پلاک شماره ۴ اصلی واقع در اراضی  صبی از محل مالکیت مشاعی متقاضی 
محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۱۸. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲ م.الف۴۵۳
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۲۵۸۵ هیــات اول /دوم موضوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ســید حسن 
موســوی فرزند سید شکراله به شماره شناسنامه ۴ صادره از تربت حیدریه  در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۱۶۱۴/۰۹ متر مربع قسمتی از 
پلاک شماره ۴ اصلی واقع در اراضی  صبی از محل مالکیت مشاعی متقاضی 
محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۱۸. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲ م.الف۴۵۴
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۲۵۶۵ 
– ۱۴۰۳/۱۲/۰۷ هیــات اول موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابوالقاســم گلی فرزند محمد به شماره شناسنامه 
۶۲۲ صادره از تربت حیدریه در  ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
۹۹۰۲/۲۶ متر مربع قســمتی از پلاک ۲۲۰- اصلــی بخش ۴ زاوه واقع در اراضی 
گلســرا خریداری  مع الواسطه از محل مالکیت ســهم الارث آقای محمد اشجعی 
احدی از ورثه حســینقلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۱۸. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲ م.الف ۴۵۵
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۲۵۶۶ – ۱۴۰۳/۱۲/۰۷ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در 
واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
ابوالقاسم گلی فرزند محمد به شماره شناسنامه ۶۲۲ صادره از تربت حیدریه در  
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۶۷۴/۲۹ متر مربع قسمتی از 
پلاک ۲۲۰- اصلی بخش ۴ زاوه واقع در اراضی گلسرا خریداری  مع الواسطه 
از محل مالکیت  آقای خان محمد گلی فرزند غلام محرز گردیده اســت. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۱۸. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲ م.الف ۴۵۶
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۲۵۶۳- ۱۴۰۳/۱۲/۰۷ هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حســن 
زارع شــهن آبادی فرزند علی به شماره شناسنامه ۹۲۵ صادره از تربت حیدریه 
در  ششــدانگ یک قطعــه زمین مزروعی به مســاحت ۹۶۶۸/۶۹  متر مربع 
قســمتی از پلاک ۲۲۳- اصلی بخش ۴ زاوه واقع در اراضی شارود خریداری 
از محل مالکیت جهانگیر کوهجانی گوجی فرزند ابراهیم محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۱/۱۸. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲م.الف۴۵۸
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